
www.koste lecno.czwww.koste lecno.cz

b ř e z e n  2 0 2 4b ř e z e n  2 0 2 4

Nejlepším sportovcem 
Rychnovska byl za rok 
2023 zvolen Jan Kopecký 

Ukliďme 
Kostelec nad Orlicí

XVII. všesokolský 
slet

str. 15 str. 35 str. 36–37

Autor: Jana Dimmerová, žákyně výtvarného oboru ZUŠ Kostelec

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICEORL ICE



3

Dětský karneval 18.02. Hostinec U Hubálků
Milí přátelé, zase utekl rok a sešli jsme se U Hubálků ve Lhotě na již 
tradiční karneval. S podporou Pro Junioru a všech našich sponzorů jsme 
si užili krásné odpoledne. Sešlo se nás 180 malých i velkých a bylo to 
prima. Tanečky, soutěže, létající balonky, dobroty a hlavně dobrá nálada. 

Snad všechny děti si odnesly ceny a zážitky.
Děkujeme všem příznivcům a budeme se těšit 28.05. na koupališti, kde 
pro vás Kostelecký okrašlovací spolek připraví Dětský den.

Kostelecký okrašlovací spolek

Foto: David Langr  Více fotek na www.kostelecno.cz

Disco ples ZŠ Gutha-Jarkovského 17.02. v Sokolovně Kostelec nad Orlicí
Klub rodičů při ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí uspořádal 
v sobotu 17.02. ples žáků devátých tříd. Není třeba hodnotit zdlouhavě 
hodnotit, zda se povedlo tradici obnovit. Za vše hovoří fotografie. Dů-
ležité je, že si to naši deváťáci a jejich rodiny užili. Touto cestou chceme 

poděkovat všem, kteří se na uspořádání plesu podíleli. Nemůžeme vyjme-
novávat všechny, zpravodaj by nám nestačil a tak pouze děkujeme všem. 
Bez vás by se nám to nepovedlo.

Za Klub rodičů Šárka Dostálová

Foto: Z. Fabiánek  Více fotek na www.kostelecno.cz

Slovo starosty
Milí sousedé,
pestrý masopustní rej i letos předě-
lil období mezi Vánocemi a Veliko-
nocemi a do ulic a městských částí 
přinesl radost a veselí. Přes Koryta 
do Kostelecké Lhoty vyrazily de-
sítky z vás a společně jsme si užili 
úžasnou atmosféru průvodu spolu 
s nádhernými maskami, přichysta-
nými právě pro masopustní vese-
lici. Děkuji všem, kteří se podílejí 
na udržení této historické tradice 
a věnují svou energii pro obveselení 
svých spoluobčanů.
Novou tradiční akcí obohatí kul-
turní život v našem městě také 
Základní umělecká škola, na jejíž 

1.Novoroční koncert jsme s mís-
tostarostou J. Dragounem přijali 
pozvání a vystoupení jejich žáků 
jsme si uprostřed zaplněného sálu 
náramně užili. Poprvé se bude ko-
nat i Spolkový ples, jehož přípravy 
jsou v plném proudu. Proběhne 
v pátek 22.03. v Sokolovně, a já si 
vás na něj dovoluji srdečně pozvat.
Zdá se, že tradicím, ať už těm his-
torickým nebo zcela novým, se 
v našem městě daří, co se jim ale 
zcela vymyká je letošní zimní po-
časí. Díky vyšším teplotám sice 
ušetříme za vytápění, ale přírodě 
a milovníkům zimních radovánek 
mrazivé dny a sněhová pokrývka 

zoufale chybí. Věřím, že i bez ní si se 
svými dětmi užijete jarní prázdniny 
a přeji vám, aby se vám v nastávají-
cím čase vyhnula jarní únava.
RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 



3

březen 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 32. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 8.1.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/654/2024
a) Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávku ná-
dob na tříděné složky komunálního odpadu „Systém sběru v Kostelci nad 
Orlicí“ v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
b) Rada města pověřuje,
aby zadavatele město Kostelec nad Orlicí zastupovala otevíráním, posouze-
ním a hodnocením obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Sys-
tém sběru v Kostelci nad Orlicí“, komise ve složení dle důvodové zprávy.

RM/655/2024
a) Rada města schvaluje
Plnou moc k provedení výběru vhodných věcných prostředků ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností Kostelec nad Orlicí pro xxxx xxxx xxxx 
xxxx , určeného pracovníka Krajského vojenského velitelství Hradec Králové,
b) Rada města schvaluje
Plnou moc k provedení kontroly určených věcných prostředků ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností Kostelec nad Orlicí pro xxxx xxxx xxxx 
xxxx , určeného pracovníka Krajského vojenského velitelství Hradec Králové.

RM/656/2024
Rada města revokuje
usnesení RM č. 10/2023 ze dne 20.03.2023, usnesení č. 254/2023 bod a) a b), 
kterým se schvaluje přijetí daru a darovací smlouva na finanční dar ve výši 
5.000,00 Kč za účelem financování kulturní akce Novoroční ohňostroj 
v Kostelci nad Orlicí v roce 2024 s dárcem Motorsport Kopecký s.r.o., se 
sídlem K Tabulkám 1431, 517 41 Kostelec nad Orlicí, jejímž jménem jedná 
jednatel pan Josef Kopecký, IČO 07439741, DIČ CZ07439741.

RM/657/2024
Rada města schvaluje
licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2023_204364 s OSA - 
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 
Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČO 63839997, DIČ CZ63839997.

RM/658/2024
a) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x , číslo průkazu zaměstnance města Kostelec nad Orlicí 205, 
výkonem funkce opatrovnictví paní xxxx xxxx xxx , narozené dne xxxx xx, 
trvale bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxx s účinností od 23.01.2024,
b) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx , číslo průkazu zaměstnance města Kostelec nad Orlicí 192, 
výkonem funkce opatrovnictví paní xxxx xxxx xxx , narozené dne xxxx xx, 
trvale bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxx s účinností od 23.01.2024.

RM/649/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním adresného záměru na pronájem části pozemku p. č. 2345/39 
o velikosti 1.290 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí společnosti AMMK21, 
s.r.o., Perucká 2482/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 19446161.

RM/650/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. 05/23/V/MS se státním podnikem Ředitelství silnic 
a dálnic se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390.

RM/651/2024
Rada města schvaluje
Pojistnou smlouvu pojištění podnikatele a právnických osob ProfiPlán čís-
lo 5182551856 se společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956.

RM/652/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 1.

RM/653/2024
a) Rada města souhlasí
se zveřejněním Výzev dotačních programů pro poskytování dotací z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy,
b) Rada města schvaluje
rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí na podporu jednotlivých dotačních programů na základě Pravi-
del pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy,
c) Rada města schvaluje
finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu individuálních 
žádostí pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo 
schválená Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy,
d) Rada města jmenuje
grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do dotačních 
programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí a individuálních žádostí ve složení: Dominik Kaplan 
- předseda komise, Iva Jelínková - členka komise, Pavel Barvínek - člen 
komise, Mgr. Jana Havlová - členka komise, člen finančního výboru Zastu-
pitelstva města a 3 zástupci spolků a NNO: Jindřich Hamm - MS Mírov, z.s., 
Petr Mařík - Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec, Danuše 
Musilová - Základní organizace Českého zahrádkářského svazu, Kostelec 
nad Orlicí.

INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 33. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 22.1.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/660/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku p. č. 722/6 o velikosti 
55 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí panu xxxx xxxx x , xxxx xxxx x , xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx .

RM/659/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 06.01.2015 na byt č. 
9, čp. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 31.07.2024.



4 5

zpravodaj  ORLICE

RM/661/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu uzavřenou s Výrobním Areálem Rojek, s.r.o., Polská 
1505/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 05484677, týkající se pozemků 
p. č. 2496/4 a 2489/15 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/662/2024
Rada města schvaluje
plnou moc pro xxxx xxxx x - referentku správy majetku města, xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x k zastupování a všem úkonům spojených se 
zápisem historického původu vozidla PRAGA RN s registrační značkou RK 
07-42.

RM/663/2024
Rada města souhlasí
s ukončením pojistné smlouvy číslo 0500578083 se společností Hasič-
ská vzájemná pojišťovna, a.s., Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 120 00, IČO 
46973451.

RM/664/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a Dohodě o umístění stavby č. IV-12-2025926/SOBSVB/02, uzavřený s ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035, týkající se pozemku p. č. 2538/2, 2536/1 a 2535/1 v obci a k. 
ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/665/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2026509/SoBSVB/1 RK, Kostelec n. O. - Kozodry, 975/2 
- úprava knn uzavřenou s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV 
- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

RM/666/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na zpra-
cování PD + inženýrská činnost - Realizace hydraulické clony pomo-
cí ochranného čerpání za monitoringu vývoje kvality podzemních 
vod společnosti FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň, IČO 
04678982.

RM/667/2024
a) Rada města schvaluje
vyřazení majetku inv. číslo 10355 - Newton dictate 4 Custon a inv. číslo 
10196 - Automat parkovací z evidence majetku města Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
vyřazení majetku inv. číslo 07243 - Automat parkovací, inv. číslo 07244 
- Automat parkovací a inv. číslo 07245 - Automat parkovací z evidence 
majetku města Kostelec nad Orlicí.

RM/668/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 2.

RM/669/2024
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 3.000,00 Kč spolku Okresní sdru-
žení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., se sídlem U Stadionu 1498, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 00435783 na zajištění průběhu vyhlášení an-
kety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska za rok 2023“,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněž-
nou, z.s., se sídlem U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
00435783.

RM/670/2024
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 3.000,00 Kč paní Evě Kučerové, 
se sídlem Dobré, Hlinné 6, PSČ 518 01, IČO 45549389 na podporu vydání  
32. čísla regionálního vlastivědného sborníku PANORAMA,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s paní Evou Kučerovou, se sídlem Dobré, Hlinné 6, PSČ 
518 01, IČO 45549389 na poskytnutí finančního daru na podporu vydání 
32. čísla regionálního vlastivědného sborníku PANORAMA.

RM/671/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu se společností ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Pekařská 635/6, Jinonice, 
155 00 Praha 5,  IČO 45805369 na pronájem nového vozidla ŠKODA OCTA-
VIA COMBI STYLE, formou operativního leasingu na dobu 12 měsíců pro 
Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí, financovaného z grantového 
programu nadace ŠKODA AUTO.

RM/672/2024
Rada města schvaluje
Dohodu s panem xxxx xxxx xxxx x , nar. xxxx xx , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx o odstranění nepovolené stavby, na pozemku  
p. č. 84 - ostatní plocha, nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/673/2024
a) Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Stavební úpravy čp. 279 a čp. 338, Pelclova ulice na byto-
vé jednotky, Kostelec nad Orlicí“ v rámci otevřeného řízení dle § 56 záko-
na č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
b) Rada města pověřuje,
aby zadavatele město Kostelec nad Orlicí zastupovala otevíráním, posou-
zením a hodnocením obálek na podlimitní veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy čp. 279 a čp. 338, Pelclova ulice na bytové jednotky, Kostelec nad 
Orlicí“, komise ve složení dle důvodové zprávy.

RM/674/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a provozu programu Správa MŠ č. 0033 se společností 
Správa MŠ software, s.r.o., se sídlem Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 
4, IČO 04871103.

RM/675/2024
Rada města souhlasí
se žádostí Spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 609/2, Staré Město, 110 00 
Praha o připojení města Kostelec nad Orlicí k mezinárodní kampani „Vlaj-
ka pro Tibet“ a vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2024.

RM/676/2024
Rada města schvaluje
každý pátek a každou sobotu za den určený k přijímání prohlášení o vstu-
pu do partnerství, místem určeným pro přijímání prohlášení o vstupu 
do partnerství je stanovena obřadní síň Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí.

RM/677/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje RGI01-
0103, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546, 
DIČ CZ70889546.

RM/678/2024
Rada města schvaluje
zvýšení ceny nájemného v městských bytech pro nově uzavírané nájemní 
smlouvy o nájmu bytu od 01.02.2024 dle přílohy.



5

březen 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 34. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 5.2.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/688/2024
a) Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Výstavba 
a oprava komunikace ulice Erbenova II. Etapa a Procházkova I. Etapa, Kos-
telec nad Orlicí“ v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále 
jen zákon),
b) Rada města pověřuje
aby zadavatele město Kostelec nad Orlicí zastupovala otevíráním, posou-
zením a hodnocením obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Vý-
stavba a oprava komunikace ulice Erbenova II. Etapa a Procházkova I. Etapa, 
Kostelec nad Orlicí“, komise ve složení dle důvodové zprávy.

RM/689/2024
Rada města schvaluje
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Systém sběru v Kostelci 
nad Orlicí“ a na základě doporučení hodnotící komise souhlasí s uzavře-
ním kupní smlouvy s vítězným účastníkem společností CONTENUR Česká 
republika s.r.o., se sídlem Vodní 214, 783 45 Senice na Hané, IČO 05454824, 
který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/690/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
individuální dotaci z rozpočtu města,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí.

RM/691/2024
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo se společností WEBHOUSE, s.r.o. se sídlem Levského 3187/6, 
Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 25327054,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o provozu a servisu se společností WEBHOUSE, s.r.o. se sídlem 
Levského 3187/6, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 25327054.

RM/692/2024
a) Rada města souhlasí
s podáním žádosti do vyhlášené 2. výzvy subkomponenty 1.6.1. na projekt 
„Zavedení nového stavebního zákona do praxe „IT vybavení pro stavební 
úřady“  na odbor Stavební úřad - životní prostředí, předkládanou do progra-
mu Národní plán obnovy, Komponenta 1.6 Zrychlení a digitalizace stavební-
ho řízení, číslo výzvy dle MS2014+: 31_24_119,
b) Rada města souhlasí
s udělením plné moci k činění právních jednání v souvislosti s financováním 
7 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro stavební úřady“ 
pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky,
c) Rada města souhlasí
s udělením plné moci k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřej-
ných zakázek pro Českou republiku - Ministerstvo pro místní rozvoj.

RM/693/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Čestice.

RM/694/2024
Rada města schvaluje
Kupní smlouvu se společností Auto SAS s.r.o., se sídlem Praha 6, Ke Dvoru 
780/10, PSČ 160 00, IČO 49679139 na nákup pracovního stroje Sypač SVS 
1.0 pro Technické služby.

RM/679/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Zprávu o uplatnění územního plánu Kostelec nad  Orlicí č. 3 (za období 
07/2019 - 08/2023) podle § 47 odst. 5 a § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších před-
pisů.

RM/680/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
vyřazení majetku inv. číslo 08877 - osobní automobil KIA CEED z evidence 
majetku města Kostelec nad Orlicí.

RM/681/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001879/
VB/01, Kostelec n. O., Tyršova, 57/1 - přeložka knn uzavřenou se společ-
ností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035, týká se pozemku p. č. 57/3 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/682/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyhradit si právo rozhodnout o zrušení věcného břemene se společností 
ALMINI, s.r.o., se sídlem Polní 212, 533 52 Srch, IČO 26014947,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zrušit věcné břemeno se společností ALMINI, s.r.o., se sídlem Polní 212, 
533 52 Srch, IČO 26014947,
c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o zrušení práva věcného břemene se společností ALMINI, s.r.o.,  
se sídlem Polní 212, 533 52 Srch, IČO 26014947.

RM/683/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ smlouvu o dílo na výměnu technologie 
světelného signalizačního zařízení se společností JTS CZ s.r.o., Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav - Brandýs nad Labem, Husova 1712, PSČ 250 01, IČO 
29026806.

RM/684/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na rekonstrukci a odhlučnění překážek na ska-
teparku v Kostelci nad Orlicí pro pana Zdeňka Kotyzu, se sídlem Vamberk, 
Mníšek 612, PSČ 517 41, IČO 73582107.

RM/685/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností BAK stavební společnost, a.s., se sídlem 
Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758 na finanční dar 
ve výši 60.000,00 Kč za účelem financování provozu SENIOR TAXI.

RM/686/2024
Rada města schvaluje
Odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové organizace Základní škola Gutha 
- Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/687/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 3,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 4.



6 7

zpravodaj  ORLICE

RM/695/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti Fire-
gon Training System s.r.o., se sídlem Rozkošného 1058/3, 150 00 Praha 5, 
IČO 1091315 na pořízení dýchací techniky a zásahových hadic dle předlože-
né cenové nabídky č. 23NA00067.

RM/696/2024
a) Rada města schvaluje
cenovou nabídku od společnosti KOBIT, spol. s r.o., se sídlem Rozvojová 
269, 165 00 Praha 6, IČO 44792247,
b) Rada města souhlasí
s vystavením objednávky dle předložené cenové nabídky, viz příloha.

Velkoobjemové kontejnery
Do velkoobjemových kontejnerů bude na jednotlivých stanovištích 
po městě odebírán pod dohledem odpovědné osoby (pracovníka tech-
nických služeb) pouze odpad, který je uveden na rozpisu pro příslušný 

svozový den. Uložení tohoto odpadu je pro fyzické osoby města Kostelce 
nad Orlicí a jeho částí (Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry), které mají za-
placený místní poplatek, bezplatné. 

Sběrná místa
Termíny přistavení vždy od 14:00 do 16:30

DRUHY ODPADŮ DRUHY ODPADŮ

Stan.
číslo

Sběrná místa Z OO Z Z Z

1. ul. Ptáčkova 08.04. 22.04. 06.05. 07.10. 21.10.

2. ul. Čermákova (sídliště U Váhy) 09.04. 23.04. 07.05. 08.10. 22.10.

3. ul. Pelclova 10.04. 24.04. 07.05. 09.10. 23.10.

4. ul. Masarykova (u hřiště TJ Sokol) 11.04. 25.04. 09.05. 10.10. 24.10.

5. ul. Proškova (u trafostanice) 12.04. 26.04. 10.05. 11.10. 25.10.

6.  ul. Rybářská 15.04. 29.04. 13.05. 14.10. 29.10.

7. ul. Purkyňova/Barákova (rozcestí) 16.04. 30.04. 14.05. 15.10. 29.10.

8.
Skála - náměstíčko 17.04. 30.04. 15.05. 16.10. 30.10.

Skála - sídliště 17.04. 30.04. 15.05. 16.10. 30.10.

9.
Kostelecká Lhota - dolní 18.54. 02.05. 16.05. 17.10. 31.10.

Kostelecká Lhota - horní 18.04. 02.05. 16.05. 17.10. 31.10.

10.
Koryta 19.04. 03.05. 17.05. 18.10. 01.11.

Kozodry 19.04. 03.05. 17.05. 18.10. 01.11.

Sběrná místa, termíny a časy přistavení velkoobjemových kontejnerů pro rok 2024

LEGENDA: Z - zeleň (odpad ze zahrad)  OO - objemný odpad (nábytek, matrace, koberce ...)

UPOZORNĚNÍ:

Na základě výzvy odpovědné osoby (obsluhy mobilního velkoobjemového kontejneru) musí každý, kdo ukládá odpad, předložit průkaz 
totožnosti (občanský průkaz, řidičský průkaz) nebo doklad o zaplacení místního poplatku.

OBČANY ŽÁDÁME, ABY SVŮJ ODPAD PŘIVÁŽELI DO VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ JIŽ PŘETŘÍDĚNÝ NA OBJEMNÝ ODPAD, VĚTVE 
A OSTATNÍ (MĚKKÝ) ODPAD ZE ZAHRAD BEZ DALŠÍCH PŘÍMĚSÍ.

Případné další informace obdržíte na tel. 724 178 480 nebo přímo na odboru správy majetku města (M. Černohorská).



7

březen 2024

INFORMACE PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti v okrese Rychnov nad Kněžnou

02.03. MDDr. Motyčka Martin  
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou,775 224 093

03.03. MUDr. Handl Jindřich  
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

09.03. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)  
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

10.03. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

16.03. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona)  
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

17.03. MUDr. Skřičková Zdeňka  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

23.03. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

24.03. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona)  
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

29.03. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip),
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

30.03. MUDr. Štulík Richard  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

31.03. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

01.04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

06.04. MUDr. Valešová Pavla  
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fa-
kultní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rozpis zubní pohotovosti poskytované zubními lékaři přímo v jejich ordi-
nacích v roce 2024, nebyl v termínu uzávěrky vydání zpravodaje dostupný.

Přehled bude zveřejněn na https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/zdravot-
nictvi/prednemocnicni-pece/oblast-
-rychnov-nad-kneznou-32255/

V těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orientač-
ní, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít QR kód)

Finanční úřad pomáhá s vyplněním 
a podáním daňového přiznání
Finanční úřad, Územní pracoviště v Rychnově nad Kněžnou bude v rámci 
výjezdů do obcí poskytovat prostřednictvím svých zaměstnanců ve sta-
novených dnech a určeném čase součinnost při vyplňování a podávání 
daňových přiznání k dani z příjmů za rok 2023. V Kostelci nad Orlicí bu-
dou zaměstnanci FÚ působit v budově bývalého finančního úřadu, v ulici 
Komenského 583. 
 
18.03.,  pondělí  08:00–17:00
20.03.,  středa 08:00–17:00
25.03.,  pondělí  08:00–17:00
27.03.,  středa 08:00–17:00
02.04.,  úterý 08:00–17:00

Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových přiznání k dani 
z příjmů za rok 2023
je od pondělí 04.03. do úterý 02.04. k dispozici také provoz informačních 
linek.

494 505 111
494 505 392

Pondělí–čtvrtek: 08:00–17:00 | pátek:08:00–14:00

PRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



8 9

zpravodaj  ORLICE

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 17:00.

Program na březen
Na svatého Řehoře plave led do moře a čáp letí od moře, vlaštovička přes moře, 
žába hubu otevře.

05.03.    CESTOVATELÉ
Pan Pávek a paní Konvalinková budou s námi sdílet své zážitky z cesty do Je-
ruzaléma. Během této cesty se budeme moci podívat na místa, kde se setká-
vají tři velká náboženství - křesťanství, islám a judaismus. Doufejme, že tato 
místa se v budoucnu opět stanou symbolem tolerance a míru mezi různými 
náboženstvími, jak tomu bylo v minulosti.

12.03.   NAROZENINOVÉ ODPOLEDNE

19.03.    PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

26.03.   PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

Mimo pravidelné termíny našich úterků jsme pro Vás na březen připravili 
Divadelní středy z Dramoxu
Díky využití moderní technologie dataprojektoru můžeme zhlédnout zná-
mé i neznáme divadelní hry. 
Pan Josef Žid se nám postará o technickou stránku, za to moc děkujeme.
Divadelní představení jsou určena pro všechny divadelní nadšence, kteří si 
chtějí užít příjemný kulturní zážitek v přátelské atmosféře. Během těchto 
dnů se můžete těšit na různorodá divadelní představení profesionálních di-
vadelních skupin. Přijďte se s námi podívat na skvělé divadlo!
Začínáme ve 14:00 v Klubu seniorů Pohoda
Program Divadelní středy  

06.03.   KOULE
Klicperovo divadlo. Pavla Tomicová v příběhu legendární vrhačky koulí Mi-
leny ... 

13.03.   LIDSKÁ TRAGIKOMEDIE
Divadlo v Dlouhé. Třídní sraz po dvaceti a padesáti letech...

20.03.   ČAJ A APOKALYPSA
Divadlo LETÍ. Eva Holubová a další tři dámy v klidu popíjejí odpolední čaj, 
zatímco za plotem probíhá  děsivá apokalypsa...  

27.03.   WALLS AND HANDBAGS
Losers Cirque Company. Jeden malý chlapec a pět akrobatů předvádí vzduš-
nou show s dechberoucími výkony...

Blahopřání 

V březnu oslaví naše členka paní Jiřina Kameníková 
své 103. narozeniny. 

Paní Jiřinko, jste pro nás vzorem jak stárnout s noblesou a grácií. 
Vaše energie a optimismus nás inspiruje a připomíná nám, že věk je 
pouze číslo. Pevné zdraví a hodně radosti ze života Vám přejí přátelé 
z Klubu seniorů Pohoda.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Domácí hospic Setkání působí na Rychnovsku již jedenáctým rokem. 
Škoda Auto podporovala v minulosti jeho činnost různým způsobem. 
V letošním roce byla navázána další spolupráce.
Nadační fond Škoda Auto již minulých letech pomáhal zajistit mobilitu 
hospice a přispěl na mzdy zdravotních sester. Také letos se těšíme z vý-
znamné finanční podpory z grantového programu na podporu paliativní 
péče – Region bez bariér. Díky finančnímu příspěvku na mzdy zdravotních 
sester můžeme nabízet službu 24 hodin denně 365 dní v roce, a být tak 
pečujícím rodinám k dispozici, kdykoliv potřebují. Děkujeme!
Na tomto místě bychom rádi poděkovali za novou možnost spolupráce 
v rámci Zaměstnaneckých sbírek. Jedná se o společný projekt Škoda Auto 
a Odbory KOVO na podporu nevládních neziskových organizací. O tom, 
kam budou peníze putovat, rozhodují sami zaměstnanci, jejich příspěv-
ky následně automobilka Škoda Auto zdvojnásobí. A my si velmi vážíme 
toho, že zaměstnanci automobilky vybrali jako jednu z podporovaných or-
ganizací také naše Setkání. Děkujeme za důvěru a za možnost být součástí 
tohoto projektu. 
Při podpisu Memoranda o spolupráci v Mladé Boleslavi jsme se seznámili 
s historií Zaměstnaneckých sbírek a představiteli projektu i se zástupci 
dalších podpořených neziskovek. Bylo to velmi zajímavé a podnětné se-
tkání a oceňujeme nasazení a vytrvalost všech, kteří se na tomto dlouho-
dobém projektu podílejí. Po podpisu Memoranda jsme měli také možnost 
podívat se s průvodkyní přímo do výroby. Byl to pro nás opravdu silný 
zážitek a uvědomujeme si, jak náročnou práci mají všichni zaměstnanci 
automobilky. O to víc si vážíme všech, kteří se rozhodnou účastnit se Za-
městnaneckých sbírek a podporovat dobročinné organizace.
Rádi bychom tímto nabídli zaměstnancům Škodovky a všem zájemcům 
z veřejnosti možnost návštěvy Domácího hospice Setkání v Rychnově nad 
Kněžnou. Rádi se Vám budeme věnovat a více přiblížíme naši práci a po-
slání. 
Ještě jednou děkujeme za významnou finanční podporu! 

Za Domácí hospic Setkání 
Andrea Kolaříková

Poděkování z Domácího 
hospice Setkání

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí



9

březen 2024

Od ledna tohoto roku jezdíme 
za našimi klienty přímo do je-
jich domovů. Zajišťujeme dohled 
po čas nepřítomnosti pečující osoby, zpravidla rodinného příslušníka. 
Naši terénní pracovníci pomohou s hygienou, s přesuny, polohováním, 
stravováním, vyplní čas popovídáním si o tom, co klienta zajímá – to vše 
podle harmonogramu, který předem domluvíme. Rozsah a způsob pomo-
ci je vždy individuální, tzv. šitý na míru. Jedná se o terénní odlehčovací 

Oblastní charita Rychnov nad Kněž-
nou nabízí novou službu

službu a centrem a vysílacím střediskem je Stacionář sv. Františka v Rych-
nově nad Kněžnou. Odtud jezdíme v přibližném dosahu 25 km. Služby po-
skytujeme až 12 hodin denně, od 07:00 do 19:00, včetně víkendů a svátků. 
Pokud Vás tato nabídka zaujala nebo se chcete zcela nezávazně více infor-
movat, tak napište nebo zavolejte. Rádi se s Vámi setkáme i osobně. 
Městu Kostelec nad Orlicí děkujeme za poskytnutou finanční podporu 
v uplynulém období. Velmi si toho vážíme a vnímáme to jako ocenění naší 
práce a motivaci pro naši další činnost.
Zuzana Adamcová, sociální pracovnice Oblastní charity Rychnov nad 
Kněžnou (734 764 060, zuzana.adamcova@rk.hk.caritas.cz ) a Petra Šíro-
vá, vedoucí pobytových a terénních služeb (730 142 794, petra.sirova@
rk.hk.caritas.cz)

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

21.01. Požár osobního automobilu – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k požáru osobního vozidla. Po našem příjezdu 
na místo události bylo viditelné zakouření uvnitř vozidla a zvýšená tep-
lota v motorovém prostoru. Provedli jsme natažení vysokotlakého prou-
du, odpojení akumulátoru, stabilizaci vozidla a prováděli jsme kontrolu 
termokamerou. Po příjezdu HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s HS RK, Policií ČR a vyšetřovatelem zjišťování příčin vzniku 
požáru.
 
23.01. Osoba v bezvědomí – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití přístroje 
AED. Po příjezdu na místo události byla, ve spolupráci s hlídkou OO Poli-
cie ČR, prováděna nepřímá srdeční masáž s napojením osoby na přístroj 
AED. Po příjezdu posádek ZZS KHK jsme spolupracovali při ošetřování. 
Po odletu LZS HK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce se ZZS 
KHK, Policií ČR a LZS HK.
 
26.01. Požár rodinného domu – Tutleky - Dubí
Jednotka byla povolána k požáru rodinného domu. Během jízdy k zása-
hu jednotky jedoucí na místo události obdržely informaci o přítomnosti 
jedné osoby a několika tlakových lahví uvnitř. Při příjezdu k události byla 
požárem kompletně zasažena jedna z místností v přízemí domu, zbytek 
domu včetně horního patra byl silně zakouřen. Jednotka ihned po příjez-
du vytvořila jeden útočný C proud na hašení požáru a zahájila vyhledávání 
osoby v přízemí. Jednotka z HS RK pomocí žebříku vnikla do prvního patra 
domu a zahájila vyhledávání v 1. patře, kde se k nim po příjezdu připojila 

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Dne 13.02. se ve velkém sále Komunitního centra konala již třetí přednáška 
s tematikou Alzheimerovy choroby a ostatních demencí. Pečujícím i profesi-
onálním ošetřovatelům přednášela Bc. Ivana Tesařová, která se dlouhodobě 
věnuje dané problematice. Účastníci se měli možnost dozvědět o preven-
ci těchto chorob a o důležitosti včasné diagnostiky poklesu kognitivních 
funkcí, která může výrazně oddálit postup nemoci k závislosti nemocného 
na každodenní pomoci jiného člověka. Díky bohaté praxi přednášející s péčí 
o pacienty i podpoře pečujících rodin, bylo možné získat užitečné informace 
o variantách péče, možnostech sociálních služeb, ale i individuálního pora-
denství v domácnostech nebo online. Kdo měl zájem, mohl si po skončení 
přednášky otestovat svou paměť. Přednáška se konala zdarma v rámci rea-
lizace projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č.CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz. 
S ohledem na nárůst potřeby poradenství v oblasti péče o osoby s demencí 
usilujeme o vznik poradenského centra v Kostelci nad Orlicí, kde by byla 
příležitost individuální konzultace s Bc. Tesařovou. V tuto chvíli vás můžeme 
pozvat na další setkání v Komunitním centru dne 28.05. ve 13:00. Tentokrát 
se budeme věnovat ve větší míře příkladům z praxe a dotazům přítomných 
posluchačů.

Zuzana Kschwendová, Konzultant projektu

„Informace pomáhají“



10 11

zpravodaj  ORLICE

posádka z CAS 24. Důkladným průzkumem za využití termokamer neby-
la osoba uvnitř objektu nalezena, nacházela se mimo areál na sousedním 
pozemku bez zjevných zranění způsobených požárem, avšak byla předána 
do péče ZZS KHK. Na lokalizaci a likvidaci požáru byl nasazen 2 x C proud, 
zásah probíhal uvnitř objektu v dýchací technice a byl nuceně odvětrán. 
Velitelem zásahu byla naší jednotce nařízena dohlídka nad požářištěm, 
kdy jsme prováděli kontrolní měření termokamerou a ochlazování vnitř-
ních stěn budovy a stropní konstrukce vodou. V 06:00 proběhla telefonic-
ká konzultace aktuálního stavu požářiště s velitelem z HS RK, na základě 
které bylo místo události předáno Policii ČR a naše jednotka se vrátila zpět 
na svoji základnu. Ve 14:37 byla jednotka na místo události opětovně po-
volána k vycházejícímu kouři z mezistropních prostor. Zahoření bylo nale-
zeno v prostoru mezi stropním podbitím a podlahou patra nad místností, 
kde byl tento prostor vyplněn pilinami. Podbití stropu bylo ve spolupráci 
s HS RK demontováno a veškerý pilinový materiál byl prolit vodou. Po do-
hašení a kontrole stropních trámů termokamerou se naše jednotka vrátila 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH Častolovice, vyšetřova-
telem příčin vzniku požárů, ZZS KHK a Policií ČR.
 
27.01. Planý poplach – Javornice
Jednotka byla povolána k požáru lesa. Prvními jednotkami na místě zása-
hu bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach. Spolupráce s HS RK, HZSp 
ŠKODA AUTO Kvasiny, JSDH Solnice, Lukavice a Vamberk.
 

29.01. Pomoc nemohoucí osobě – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k pomoci nemohoucí osobě. Po příjezdu na místo 
jsme byli vyrozuměni oznamovatelkou s prosbou o pomoc při zvednutí 
osoby ze země. U osoby jsme nejprve provedli orientační celkové vyšet-
ření a následně jsme ji zvedli zpět do lůžka. Vzhledem k absenci zranění 
nebyla povolána posádka ZZS, žena byla informována o vyhledání pomo-
ci v případě změny zdravotního stavu. Následně jsme se na pokyn KOPIS 
HZS KHK vrátili zpět na svojí.
 
03.02. Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření uzavřených prostor. 
Po příjezdu na místo události jsme byt otevřeli pomocí speciálního ná-
řadí a uvnitř bytu vypli sporák a odstranili z něho hrnec s potravinami. 

Následně byla vytvořena přirozená ventilace zakouřených prostor. Po pří-
jezdu jednotky z HS RK a Policie ČR jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s HS RK a Policií ČR.
 
10.02. Osoba v bezvědomí – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s využitím přístroje AED. 
Po příjezdu na místo jsme ve spolupráci s hlídkou Policie ČR a First Re-
sponderem ZZS KHK prováděli kardiopulmonální resuscitaci včetně umě-
lých vdechů a napojení osoby na přístroj AED. Po příjezdu posádek ZZS 
KHK a LZS HK jsme dále spolupracovali při provádění oživovacích pokusů. 
Po obnově krevního oběhu a stabilizaci zdravotního stavu jsme provedli 
transport do sanitního vozidla a následně jsme se vrátili zpět na svoji zá-
kladnu. Spolupráce s ZZS KHK, LZS HK, FR ZZS KHK, Policií ČR a MěP KnO.

13.02. Dopravní nehoda osobního vozidla – Libel
Dnes bylo družstvo kostelecké dobrovolné jednotky, s technickým au-
tomobilem, vysláno k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla s vy-
proštěním osob. Po příjezdu na místo události jsme ve spolupráci s HS 
RK vyprostili jednu osobu z vozidla a předali do péče posádky ZZS KHK. 
Během zásahu jsme řídili provoz na komunikaci až do odjezdu jednotek 
PO. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR. 

 Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz



11

březen 2024

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí

E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota– neděle zavřeno

Otvírání cyklosezony 27.04.2024

Otevřete s námi cyklosezonu roku 2024 a užijte si den plný 
zábavy!

Vaše íčko            

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Změna hodin pro veřejnost je od 01.03. prodloužena do 17:00
Pondělí 15:00 – 17:00 hod.
Středa 15:00 – 17:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.



12 13

zpravodaj  ORLICE

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Výstava Karla Poláčka 
1892–1945
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí a Muzeum a galerie Orlických hor 
Rychnov nad Kněžnou vás všechny srdečně zvou na putovní výstavu
KAREL POLÁČEK 1892–1945
spisovatel, novinář i filmový scénárista
a rychnovský rodák.
Výstavu si můžete prohlédnout do 24.04. ve výpůjční době knihovny.
Putovní výstava představuje osobnost spisovatele, novináře i filmového 
scénáristy Karla Poláčka. Věnuje se důležitým životním milníkům rych-
novského rodáka, jakými bezpochyby byly počátky jeho spisovatelské 

V rámci celostátní akce Březen – měsíc čtenářů jsme v knihovně připra-
vili následující akce:

dráhy, kdy začíná jako novinář a až později se přes povídky a své humori-
stické a satirické knihy dostane k psaní filmových scénářů. Do života 
spisovatele zasáhla naplno 2. světová válka. Kvůli svému židovskému 
původu se na něho vztahovaly zákazy nařízené na území Protektorátu 
Čechy a Morava, kdy byl donucen přestat pracovat v novinách i vydá-
vat díla pod svým jménem. V červenci 1943 byl odvezen do terezínského 
ghetta, o rok později ho čekal přesun do koncentračního tábora v Osvě-
timi. Karel Poláček zemřel v lednu 1945 při pochodu smrti v pobočném 
táboře v Gliwicích. 
Hlavní autor: Mgr. Martina Dostálová 
Rok vytvoření výstavy: 2019 
https://www.moh.cz/zapujcka-putovnich-vystav



13

březen 2024

Přednáška Vládi Sojky
Zveme vás na přednášku Vládi Sojky o fermentaci potravin. Vláďa Sojka 
vlastní e-shop Fermentárum.cz a společně se svou kolegyní Zuzanou Ou-
hrabkovou píše nejobsáhlejší český blog o fermentaci potravin Zkvašeno. 
Vláďa se Zuzanou jsou také autoři knihy Zkvašeno – Kuchařka na doma.  
Pan Sojka vám na přednášce představí projekt Zkvašeno a kuchařku, pro-
bere úplné základy fermentace, které bude demonstrovat na své malé 
sklenici se zeleninou. Dozvíte se, jaký je význam fermentovaných potravin 
v každodenní stravě. Budete mít také možnost některé fermentované po-
traviny ochutnat.
Přednáška se bude konat ve čtvrtek 14.03. od 17:00 v sále knihovny. Vstup-
né dobrovolné.

Historik Jiří Mach a kriminalista Zdeněk 
Hlaváček na přednášce v knihovně
Ve čtvrtek 01.02. k nám do knihovny zavítali Jiří Mach a Zdeněk Hlaváček 
s besedou ke knize Kriminální případy z Orlických hor 2. Autoři navštívili 
knihovnu již minulý rok, kdy proběhla beseda k prvnímu dílu této knihy. 

Dozvěděli jsme se informace o knize, o tom, jak vznikala, jaké jsou v ní pří-
běhy, jestli se chystá třetí díl a další zajímavosti. Pan Hlaváček nám vyprá-
věl různé zážitky, příběhy a zkušenosti, které získal během své dlouholeté 
praxe, v rámci které byl 16 let šéfem okresní kriminálky a 13 let ředitelem 
Policie ČR v Rychnově nad Kněžnou. Diváci měli na konci besedy možnost 
si knihu zakoupit a nechat si ji od autorů podepsat. 

Promoce studentek VU3V v Praze
Studentky našeho konzultačního střediska Virtuální Univerzity třetího 
věku při PEF ČZU v Praze navštívily ve čtvrtek 18.01. ve 13:00 aulu ČZU 
v Praze, kde si při slavnostní promoci převzaly po tříletém studiu před-
náškových cyklů Osvědčení o absolutoriu Svět okolo nás II. Díky skvě-
lému panu Ing. Hulmanovi, který nejen že zorganizoval pro KS Rychnov 
nad Kněžnou, Dobrušku, Častolovice cestu autobusem do Prahy, zařídil 
i odpolední návštěvu Vyšehradského areálu i s průvodcem. 
Blahopřejeme studentkám paní Marcele Moravcové, paní Danuši Musilo-
vé a paní Evě Raškové.
Děkujeme panu Ing. Vladimíru Hulmanovi.



14 15

zpravodaj  ORLICE

Přednáška s MUDr. Lenkou Dejdarovou
Na duben jsme si pro vás připravili přednášku s paní MUDr. Lenkou Dejda-
rovou, která pracuje ve Vysokém Mýtě jako praktická lékařka a endokrino-
log. S ostatními lékaři se účastnila mise Itibo v jihozápadní části Keni. Itibo 
je humanitárně rozvojový projekt zdravotnického zařízení pod záštitou 
nevládní humanitární organizace Adra. Projekt je zaměřený na poskytová-
ní zdravotní péče lidem ze širokého okolí, zvyšování kvality zdravotnické 
starostlivosti, edukace zdravotnického personálu. Na základě spolupráce 
s českými lékaři a lékařskými fakultami se do činnosti zapojuje množství 
lékařů či mediků z České republiky.
MUDr. Dejdarová byla na misi Itibo již třikrát, přičemž z té poslední se vrá-
tila teprve nedávno, v únoru 2024. Povyprávět o těchto misích a promít-
nout fotografie přijede do knihovny 04.04. v 17:00. Vstupné dobrovolné.

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na fařeAdorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel 
sv. Jiří 

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou,  Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Předseda rady starších: 
Ing. Ladislav Vaněk
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1168
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8,30 hodin v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v březnu:

03.03., neděle – 08:30          BOHOSLUŽBA
 3. neděle postní

17.03., neděle – 08:30          BOHOSLUŽBA
5. neděle postní   

30.03., sobota – 16:00               VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

24.03., neděle – 09:30  KVĚTNÁ NEDĚLE
Svěcení ratolestí, zpívané pašije

28.03., čtvrtek – 18:00  ZELENÝ ČTVRTEK
Připomínka ustanoveni eucharistie

29.03., pátek    VELKÝ PÁTEK
14:30 Pobožnost Křížové cesty v Lipové stráni, 
18:00 Památka Kristova utrpení

30.03., sobota – 20:00  BÍLÁ SOBOTA
Velikonoční vigilie

31.03., neděle – 09:30  BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – při bohoslužbě zazní „Missa in honorem 
sancti Josephi“ Josefa Dobeše

01.04., pondělí – 09:30  PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ
Mše svatá ve velikonočním oktávu

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.



15

březen 2024

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.

29.03., pátek 9:45  VELKÝ PÁTEK
Bohoslužba, slouží farář Erdinger  

31.03. 9:45  HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ
Bohoslužba s večeří páně, slouží bratr Vladimír Pavlíček

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Mohou být slabí současně silní?
Velkopáteční Kristovo „selhání“ na kříži, smrt nevinného, zklamání, ob-
rovský smutek, lítost a bolest jeho nejbližších se jeví jako naprosté fias-
ko, slabost a neschopnost nadějného mladého člověka. Nechal se zabít, 
nehájil se, i když neměl vinu. Proč smrt, proč tak strašná smrt toho, kdo 
hlásal lásku, pokoj a věčný život? Prohrál, byl slabý. Na první pohled jistě, 
z lidského hlediska nepochybně; skončil, zemřel. Vytrpěl tenebre Velkého 
pátku, temnotu až za hrob a viděl hrůzy  pekla… 
Jitro třetího dne. Prázdný hrob a živý Kristus. Ten slabý, bezbranný a po-
nížený překonal největší zlo pro lidský rod. Zvítězil nad smrtí, pro nás 
všechny bez rozdílu fatálního konce života. Přemohl ale také to, co křes-
ťané nazývají hříchem. Hřích není vyprázdněný pojem, jak se dnes běžně 
používá téměř při každé příležitosti. Hřích je, řečeno velmi zjednodušeně, 
další zlo. Svým zmrtvýchvstáním však smrt ani hřích ze světa definitivně 
neodstranil.  Ten „slabý“ a „bezmocný“ nám ale dal slib, že pokud půjde-
me životem s Ním, určitě se nevyhneme zlému, určitě nebudeme celé dny 
jen jásat v radostném opojení, nevyhneme se nemocem ani zklamáním 
a budeme klopýtat, i padat, ale máme víru a naději, že nás z dalšího pádu 
zvedne.  A zvedne nás i při našem posledním smrtelném pádu, abychom 
jako On naši hříšnou slabost proměnili v sílu věčného života.

Požehnané Velikonoce všem. 
M. Slavíková

NEUNIKLO NÁM
Nejlepším sportovcem Rychnovska 
byl za rok 2023 zvolen Jan Kopecký
Dvanáctý ročník tradiční ankety Nejúspěšnější sportovec okresu Rychnov 
nad Kněžnou hostil v pátek 02.02. velký sál Pelclova divadla a hodnotil 
se rok 2023. Populární anketu pořádá Okresní sdružení ČUS Rychnov nad 

Kněžnou, Agentura Sport Action Chomutov a Město Rychnov nad Kněž-
nou. Plný sál tleskal oceněným sportovcům, trenérům, kolektivům, ale také 
vystoupení moderních gymnastek z Dobrušky, skupině RK Crazy a zpěvačce 
Nikol Votrubové. Večer moderoval Radek Šilhan.

V kategorii jednotlivců dospělých vyhrál mistr ČR v rallye Kostelečák Jan 
Kopecký, který nejenže obhájil titul, ale stal se šampionem již podesáté! 
S Janem Hlouškem vyhrál Rallye Šumava, Český Krumlov, Hustopeče, Pače-
jov. Na Barum Czech Rally ve Zlíně získal první místo v absolutním pořadí 
Mistrovství Evropy vozů ERC.

ZVLÁŠTNÍ CENU ČUS obdrželi z rukou jejího předsedy Jiřího Bartoše a ře-
ditele firmy Mados Ivo Muthsama mistr světa Pavel Jonák z Rychnova nad 
Kněžnou v silovém trojboji a mistryně Evropy freestylistka z Kostelecké 
Lhoty Iveta Miculyčová (Olymp Centrum sportu MV), která umí na kole 
dělat mistrovská salta. V polském Krakově obhájila titul mistryně Evropy! 
Aktuálně bojuje o nominační body, aby se mohla zúčastnit letních olym-
pijských her v Paříži. 

Foto: Petr Reichl

Foto: Petr Reichl

Víte, že 
• na www.sport-rychnovska.cz si lze jedním kliknutím zobrazit všechny 

informace ze světa sportu z našeho regionu? Na jednom místě najdete 
zastoupeny všechny sporty z Dobrušky, Týnišťska, Rychnovska, Koste-
lecka, Rokytnicka, Vamberecka a z moha dalších míst. 

• že na Palackého náměstí čp. 48 otevře-
lo v únoru •BISTRO•CAFÉ•rozlitévíno? 
Ve stálé nabídce mají širokou nabídku 
chlebíčků, toasty, palačinky, zmrzlinové 
poháry, bagety, zákusky. Denní nabíd-
kou je např. polévka a grilovaný herme-
lín, šestkové chutney, zeleninový salátek 
a opečený toast

• že v ulici I. J. Pešiny si otevřela Jitka Turynková kavárnu s cukrárnou? 
V nabídce naleznete chlebíčky, zákusky, vína, kávu a další lahůdky. Ote-
vřeno mají v týdnu po až pá 08:30–17:00 a v sobotu dopoledne, těší se 
na vás kafe, víno, chlebíček Jitka x Zajíček.



16 17

zpravodaj  ORLICE

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – BŘEZEN 2024
Na začátku února jsme úspěšně zahájili Taneční pro páry. Kulturnímu 
domu Rabštejn se podařilo pořídit nový velmi kvalitní hlavový mikrofon 
(značky Sennheiser), který taneční mistr využije. Jeho zvuk je velmi přiro-
zený a zpříjemňuje práci jak tanečnímu mistrovi, tak zvukaři a všem účast-
níkům tanečních kurzů.
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci lednu (celkem jsme pro-
mítali 20 filmů):
1. místo – Aristokratka ve varu 
2. místo – Jedeme na teambuilding
3. místo – Tancuj Matyldo
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

Filmové okénko
DUNA ČÁST DRUHÁ PŘICHÁZÍ
Epická sága pokračuje! Mezi nejočekávanější filmy roku 2024 určitě pa-
tří DUNA: ČÁST DRUHÁ. Oceňovaný režisér Denis Villeneuve přichází 
s další kapitolou slavného románu Duna Franka Herberta, s mezinárod-
ním hvězdným obsazením. Film z dílny Warner Bros. Pictures a Legenda-
ry Pictures je velmi očekávaným pokračováním šestinásobně oscarové 
„Duny“ z roku 2021. 

Timothée Chalamet ve filmu DUNA: Část druhá

Velkofilmový epos pokračuje v adaptaci slavného bestselleru Duna Franka 
Herberta s vracejícími se i novými hvězdami, mezi nimiž nechybí na Oscara 
nominovaný Timothée Chalamet, Zendaya, Rebecca Ferguson, na Oscara 
nominovaní: Josh Brolin, Austin Butler, nebo Florence Pugh, Dave Bautis-
ta, držitel Oscara Christopher Walken, Stephen McKinley Henderson, Léa 
Seydoux se Stellanem Skarsgårdem, s na Oscara nominovanou Charlotte 
Ramplingovou a držitelem Oscara Javierem Bardemem. 
V druhé části se Paul Atreides spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá 
na válečnou stezku pomsty proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. 
Čelí volbě mezi svou životní láskou a osudem známého vesmíru a snaží 
se zabránit strašlivé budoucnosti, kterou může předvídat jen on. Ville-
neuve režíroval podle scénáře, který napsal společně s Jonem Spaihtsem 
podle  románu Franka Herberta. Villeneuve opět spolupracuje s tvůrci 
své „Duny“: Oscarem oceněným kameramanem Greigem Fraserem nebo 
oscarovým výtvarníkem Patrice Vermettem,
Ráda bych se zastavila u hudby. Již první Duna byl opravdový hudební 
a také zvukový zážitek. Hudbu k tomuto filmu připravil skladatel Hans 
Zimmer (autor hudby k mnoha filmům jako Piráti z Karibiku, Rain man, Lví 
král atd.) Film se natáčel v Budapešti, Abú Dhabí, Jordánsku a Itálii.
Film DUNA: ČÁST DRUHÁ budeme promítat na Rabštejně od 01.03. 
v dabované verzi i ve verzi s titulky.

GUMP – JSME DVOJKA
S tímto mnohoznačným názvem přichází do kin pokračování úspěšného 
GUMPa – psího hrdiny, který po mnoha útrapách nachází svého vysněné-
ho páníčka.
Ahoj, tady Gump. Pamatujete si ještě na mě? Je to hodně dní, co jsem se ne-
ozval, já vím. Ale byl jsem šťastnej. A když je pes šťastnej, tak stejně jako člo-
věk, nic jinýho nepotřebuje. Moje nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta 
předchozí skončila. S mým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdeme příbě-
hem, který už nám dávno před tím napsaly hvězdy.  Na té cestě potkám opět 
spoustu nových lidí, ale také zvířat, nejenom psů. Třeba statečné prasátko 
Prince, trochu nafoukaného kohouta Silvera, hvězdu manéže poníka Tommo-
rowa, nebo pejska Juliána, kterej svejm lidem zachránil život. A taky najdu 
svoji ségru Kytičku.
Pro ty z vás, pro který byl první film moc smutný a bolavý, tak nebojte. Teď 
bude veselejší. Neříkám, že nebudete plakat, ale tentokrát se určitě budete víc 
smát. 
Příběh pro všechny, kteří dokážou číst ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím 
neumějí nebo nevěří, že je to možné.
 Váš psí kamarád GUMP
Opět se můžete těšit na oblíbené herecké obsazení v čele s Bolkem Po-
lívkou, Richardem Krajčem a Vicou Kerekes. Ústřední song filmu napsal 
a nazpíval Richard Krajčo s kapelou Kryštof. 

Filmový GUMP a Richard Krajčo

„K textu téhle písničky mě inspiroval scénář. Jmenuje se Život je krásný, proto-
že je to hlavní slogan refrénu. On dal ráz celé písničce, protože se v něm zpívá, 
že život je krásný i na konci světa. Ve výsledku je to ale velmi pozitivní, veselá 
píseň,“ vysvětlil muzikant a herec Richard Krajčo.
Film GUMP – JSME DVOJKA na Rabštejně promítáme od 28.03.

KUNG-FU PANDA 4
Nejslavnější pandí bojovník všech dob se vrací a bude mít fůru práce. 
Ve čtvrtém díle oblíbené série Kung Fu Panda bude Po vybírat svého ná-
stupce, baštit knedlíčky, bojovat s dosud nejmocnějším protivníkem, ale 
hlavně… baštit knedlíčky. 
Hrdina animované ságy Kung Fu Panda už mnohokrát prokázal, že si titul 
„Dračí bojovník“ navzdory všemu (zejména své nemotornosti) skutečně 
zaslouží. Pod odborným dohledem Mistra Šifu se stará o to, aby jeho rod-
né Údolí klidu dostálo svému názvu. Jenže jeho mentor si teď usmyslel, 
že Po by měl povýšit a stát se duchovním vůdcem celého údolí a tím pá-
dem také vybrat svého nástupce do role Dračího bojovníka. To se pandí-
mu hrdinovi moc nezamlouvá, protože o duchovním vedení toho ví ještě 
mnohem míň, než na startu své hrdinské kariéry věděl o kung fu. Úvahy 
o novém ochránci Údolí klidu naneštěstí přeruší mocná čarodějnice, která 
je sice původem chameleón, jenže je to vlastně jedno, protože se doká-
že proměnit prakticky v kohokoliv. A tahle potvora se právě rozhodla, že 
získá bojové dovednosti od všech legendárních kung fu bojovníků, které 
Po v minulosti porazil. Věří totiž, že jejich spojením se z ní stane mon-
strum, na které bude i Dračí bojovník krátký. To tedy musí ještě na čas 
odložit duchovno k ledu, vyhrnout si rukávy a pustit se do poctivé kung 
fu práce. 



17

březen 2024

Od kinopremiéry předchozího dílu uběh-
lo osm let, což producentka série Rebecca 
Huntley vysvětluje důkladným hledáním ces-
ty k dokonalému příběhu. „Když navazujete 
na tak úspěšnou sérii, musíte respektovat 
prvky, které fungovaly, a diváci by vám jejich 
absenci neodpustili. Zároveň nesmíte usnout 
na vavřínech a musíte přinést něco nového, něco, kvůli čemu si řeknou, že 
stálo za to přijít do kina,“ říká producentka.
Film KUNG-FU PANDA 4 uvedeme na Rabštejně pro děti v několika re-
prízách od 09.03.

Prázdninové promítání 
v Kině Rabštejn
Jarní prázdniny pro děti ve školách v okresu Rychnov nad Kněžnou při-
padají letos na 04.03. až 10.03. Abychom je dětem a rodičům zpříjemnili, 
tak jsme připravili několik filmových představení pro děti a mládež mimo 
pravidelné promítací časy. Zde přinášíme přehledný prázdninový program 
Kina Rabštejn:
JARNÍ PRÁZDNINY:
03.03., neděle – 17:00 NEROZLUČNÁ DVOJKA
06.03., středa – 13:00 WONKA
06.03., středa – 17:00 MAX A MÁJA PŘÍBĚH LIŠTIČEK
07.03., čtvrtek – 13:00 NOEMOVA ARCHA
09.03., sobota – 17:00 KUNG FU PANDA 4

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY:
28.03., čtvrtek – 13:00 DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
28.03., čtvrtek – 17:00 GUMP – JSME DVOJKA
30.03., sobota – 17:00 KUNG FU PANDA 4

Kabaret „BIBIONE ALL INCLUSIVE“
Techtle Mechtle revue je v současné době nejúspěšnější česká show 
na poli divadelní scény. V podání Techtle Mechtle se totiž vždy jedná 
o propracované divadelní představení s výpravnou scénou, více jak 80ti 
kostýmy a dějovou linkou. Všechna představení jsou jednou velkou kome-
dií, a to od začátku až do konce. Má to jen jeden háček - všechny role, a to 
včetně těch dámských, tu hrají pouze muži a ti jsou navíc k nerozeznání 
od skutečných žen. Pánové Lukáš, Martin, Nikolas a Saša společně s ta-
nečníky Štěpánem, Jarkem, Sayem a Danem pro Vás tentokrát připravili 
další nadupanou show.
Jak už samotný název „All inclusive Bibione“ napovídá, představení bude 
nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Co všechno se může stát, když se typicky česká rodi-
na na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby poprvé v živote 
viděla moře? Mají si vůbec manželé po 36-ti letech soužití na společné 
dovolené ještě co povědět? Podaří se jim oživit při západu slunce jiskru 

jejich skomírajícího vztahu a nebo zbytky jejich vzájemného pochopení 
zmizí na vždy na dně moře mezi chaluhy a chobotnice? Volné pokračování 
divácky velmi úspěšného představení „Dokud nás smrt nerozdělí“ přichází 
v podobě „All inclusive Bibione“.

Kabaret Bibione All Inclusive

Pořady těchto pánů jsou vyprodány v řadě měst i několik měsíců předem, 
a to především proto, že se diváci během představení ze srdce zasmějí. 
Představení jsou kombinací travesti show, muzikálu, cabaretu, taneční 
show, zábavného pořadu i klasické činohry, což je žánrově sice řadí mezi 
nezařaditelné, ale i přesto mezi jedny z nejnavštěvovanějších. 
Představení BIBIONE ALL INCLUSIVE se koná ve středu 10.04. v 19:00 
na Rabštejně.

Vyprodané představení 
SILNICE – LA STRADA
Na konci ledna jsme na Rab-
štejně uvedli představení 
SILNICE – LA STRADA v na-
studování Divadla Kalich 
Praha. Představení „táhly“ 
strhující herecké výkony 
hlavní dvojice Báry Hrzá-
nové a Radka Holuba. Jejich 
postavy Zampanó a Gesol-
mina nádherně zdobily 
inscenaci napsanou podle 
slavného oscarového filmu 
La Strada Federika Felliniho.
Představení bylo pro nás velmi zajímavé i po technické stránce, kdy jsme 
na Rabštejně museli využít veškeré možnosti našeho „světelného parku“ 
a ještě několik dalších barevných LED světel přidat. Pro zajímavost také 
můžeme uvést, že vůz, který na jevišti hraje důležitou roli, jsme museli 
celý rozmontovat, abychom jej byli schopni na rabštejnská prkna dostat. 
Vše se krásně podařilo.

Radek Holub a Bára Hrzánová

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz

KUNG-FU PANDA 4



18 19

zpravodaj  ORLICE

Nakonec mám vzkázat mnoho pozdravů a poděkování od Báry Hrzánové 
divákům, že byli skvělí (s touto hrou Divadlo Kalich vyjíždí na zájezdy vel-
mi zřídka!) a pro hezkou vzpomínku připojuji i fotografie z představení.

Děkovačka Silnice na Rabštejně

Latina pro ženy
V únoru jsme zahájili „jarní běh“ Latiny pro ženy a Latino FIT. Kurz vede 
taneční mistr Daniel Zhouf a velmi nás těší, že tyto kurzy jsou hojně na-
vštěvované a oblíbené. Je krásné vidět, jak se kostelecké ženy zlepšují v la-
tinskoamerických tancích…  

Latina pro ženy 2024

Latino FIT 2024

Filmový festival 
Expediční kamera 2024
Po roce se opět sejdeme v kině Rabštejn na festivalu outdoorových filmů 
Expediční kamera 2024. 

Motto letošního ročníku:
Objevujme…Poznávejme…Žijme! Kam až můžeme na lodi doplout? Kam 
až můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice?
Expediční kamera je filmový festival, který k vám již od roku 2009 přináší 
nejlepší cestovatelské a dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí pro-
dukce. Promítání můžete navštívit na dvoustovce míst v Česku i na Slo-
vensku v kinosálech, kulturních domech, klubech i kavárnách. 
Představím Vám zde tři filmy (ze šesti, které uvidíte v rámci tohoto outdo-
or-filmového festivalu).

LEZCI
Adam Ondra je považován za jednoho z nejlepších lezců historie, kte-
rý posouvá limity tohoto sportu již od dětského věku. Pepa Šindel kráčí 
v Adamových šlépějích. V roce 2022 vylezl cestu v obtížnosti 9a+, a to 
v pouhých 15 letech. Nikdo jiný na světě takovou obtížnost v tak nízkém 
věku kromě nich dvou nezvládl. 

Adam Ondra na skále

Rodina Šindelových tráví v dodávce na cestách značnou část roku a ten-
tokrát přicházejí do oblasti Krpcovo. Zde nastává výjimečné setkání Pepy 
s Adamem. Cíl? Přelez jedné z nejtěžších skalních cest na Slovensku.

JAVARI
JAVARI je unikátní ryze český dobrodružný expediční film, který mapuje 
návrat dvou přátel, Simona a Mirka, k indiánskému kmeni Matsés, který 
žije na peruánsko-brazilské hranici u řeky Javari. Jedno z nejodlehlejších 
a nejméně probádaných oblastí naší planety se tak stane dějištěm dob-
rodružného příběhu, kdy se dvojice cestovatelů na vlastní pěst vypraví 
hledat další osamocenou osadu Matsés ztracenou kdesi v hlubinách 
Amazonie. Obtížný terén, úraz a řešení nebezpečných situací jsou každo-
denním průvodcem ve světě, kde jakákoliv pomoc v podstatě neexistuje. 
Signifikantní pointou je fakt, že i v dnešní digitální době stále ještě exi-
stují hodnoty jako láska k přírodě, rodině, dobrodružství a přátelství se 
zdánlivě zcela odlišnou kulturou.

JAVARI



19

březen 2024

PIONIERI
Dne 10.08.2021 se Peter Moser vydal na šest hlavních vrcholů hor Pale 
di San Martino během jediného dne. Inspirován průkopníky horolezectví 
překonal sám tuto cestu podle historických tras prvních horolezců, spolé-
haje se pouze na své zkušenosti jako horský průvodce. 
Jak dopadne výzva, kterou si přál dokončit, aby pronikl ke kořenům horo-
lezectví a svého vlastního přístupu k němu?
Snímek Pioneri získal na evropských filmových festivalech také několik 
ocenění.
Filmový festival outdoorových filmů EXPEDIČNÍ KAMERA 2024 uvede-
me v Kině Rabštejn v pátek 05.04. od 17:30.
I v letošním roce připravujeme „ECHO FILMOVÉHO FESTIVALU“. Připra-
vujeme promítání filmu se sportovní tematikou 14 dní po filmovém fes-
tivalu.

Divadlo Benátky pod sněhem
V rámci rabštejnské divadelní sezony se v březnu těšíme 
na představení s názvem Benátky pod sněhem.
Pro toto představení by se velmi hodilo motto: „Láska nehněvaná není 
milovaná“. 
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Jedni 
partneři mají před svatbou, druzí možná před rozchodem.
Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění 
vede až k absurdním situacím.
Gilles Dyrek je znám jako tvůrce moderních komedií. Je oblíbený pro svou 
nadsázku a vtip. „Benátky“ vypráví příběh jedné „večeře s přáteli“, která 
konfrontuje dva mladé páry s opravdovostí a falší jejich lásky. Gilles Dyrek 
se satirickým úsměvem přitom odhaluje i naivitu některých z nás nad ře-
šením problémů okolního světa.

Veronika Arichteva a Mira Nosek v „Benátkách pod sněhem“

„Benátky pod sněhem“ se s velkými 
úspěchy hrají  od svého vzniku v roce 
2003 nejen po celé Francii, ale i v za-
hraničí např. v Německu, Rumunsku, 
Polsku, Velké Británii nebo Kanadě. Její 
inscenace posbíraly už mnoho oceně-
ní, například v rodné Francii byly vy-
hlášeny „hrou roku“. Pod originálním 
názvem „Venise sous la neige“ byla 
v roce 2016 ve Francii natočena úspěš-
ná filmová komedie.
Divadelní kritik Pavel Širmer o tomto představení napsal: „Šťastně vybra-
ná čtveřice herců pod vedením režiséra J. Žáka autorovy pointy zdatně dotváří. 
Na jedné straně Lucie Štěpánková s Filipem Cílem rozehrávají infantilní milenec-
ké projevy, jež se za celé představení neomrzí. Vedle nich kontrastují Veronika 
Arichteva a Mira Nosek, jejichž zprvu neškodná ironie a sarkasmus postupně 
přerostou v cynismus. Nejedná se o obyčejnou situační komedii, podobně jako 
např. „Bůh masakru“ od Y. Rezy má potenciál přinést divákům něco navíc.“

Filip Cíl a Veronika Arichteva

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Postavy a obsazení:
Patricie: Veronika Arichteva 
Christophe: Mira Nosek
Nathalie:  Lucie Štěpánková
Jean-Luc:  Filip Cíl

Režie: Jiří Žák
Scéna: Milan Soukup, Petr Tychl
Hudba:Ernesto Market
Překlad: Alexander Jerie

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v březnu
70 let oslaví Irena Dragounová
70 let oslaví Jana Tomešová
75 let oslaví Karel Križan
75 let oslaví František Zezulka
80 let oslaví Božena Sejkorová
80 let oslaví Miroslava Linhartová
80 let oslaví Olga Zatloukalová
85 let oslaví Ella Micherová
93 let oslaví Jaroslav Janečka
94 let oslaví Věra Vávrová
103 let oslaví Jiřina Kameníková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Ing. Milan Šabata * 1947
Milan „Roubes“ Roučka * 1974
Jiří Smutný  * 1948
Vlasta Broulíková * 1948
Zdeňka Mikešová * 1949
Božena Ehlová  * 1930

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diaman-
tové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Městského úřadu vás 
prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budo-
va A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat v této záležitosti osobní návště-
vu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít uveřejnit informace o této události 
ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými dět-
mi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku (budova A, 
kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899

To, že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolest 
a tiché vzpomínání.

Dne 2. března uplyne první smutný rok, 
co nás navždy opustil pan Karel Forche.

S láskou stále vzpomínají manželka Ivana, syn David, dcera Iva a bratr Eda.



20 21

zpravodaj  ORLICE

Vydal ses na cestu, kde každý chodí sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Očima se už nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš. 

Dne 6. března tomu bude již 25 smutných let od chví-
le,kdy nás navždy opustil náš drahý a milovaný syn,
manžel, tatínek, bratr a strýc pan Ladislav Petrák.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají maminka, manželka, děti a sestry s rodinami.

Kdo umírá – neodchází navždy,
zůstává stále živý ve vzpomínkách těch, 
kteří ho měli rádi. 

Dne 7. března a 24. dubna uplynou dva 
smutné roky, co nás navždy opustili 
pan Otakar Svatoš 
a paní Marie Svatošová.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
S láskou syn Roman s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá. 

Dne 17. března uplynou čtyři smutné roky, kdy nás 
navždy opustil námi milovaný a drahý manžel,
 tatínek a děda, pan František Sejkora. 

S láskou a smutkem v srdcích vzpomínají 
manželka a syn s rodinou.

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
 01.03., pátek – odpoledne  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-

nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 

02.03., sobota – 17:00,19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ 
Pátá lekce - Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň) 17:00–
19:00, pro pokročilé (zlatá úroveň)  19:00–21:00. Taneční mistr (Mgr. Da-
niel Zhouf se svou taneční partnerkou sl. Štěpánkou Chvastekovou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.   Přihlašo-
vání a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz. Lekce jsou přístupné i jednotlivě. 

03.03., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

04.03., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-



21

březen 2024

DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18.00-19.00). Salónek. 

05.03., úterý – 17:00, 18.15  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY   –  UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
- Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

06.03., středa – 13:00 ZÁPIS (NÁBOR) 
 – HIP HOP PRO DĚTI (4–10 LET)
Zápis do výuky (13:00–15:00). Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4-6 let (mini) a 6-10 let (junior). Zápis proběhne 
v Divadelní kavárně.

08.03., pátek – 17:00, 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň) – šestá lekce. Přihlašování a více informací v Divadelní kavárně 
na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz Lekce jsou přístupné 
i jednotlivě. 

09.03., sobota – 09:00 PŘEDNÁŠKA VČELAŘSTVÍ   
Sál. 

12.03., úterý – 17:00 PŘEDNÁŠKA ESENCIÁLNÍ OLEJE 
 A CARBON ELIXÍR C60
Přijďte si přivonět a nasát kouzlo přírody v podobě Esenciálních olejů 
BEWIT. S nimi zažíváme velmi rychlé změny jakýchkoli potíží. Proč jsou 
to takové zázraky, proč je molekula C60 molekulou dlouhověkosti a mno-
hem více se dozvíte v přátelské atmosféře při přednášce od terapeutky 
Pavlíny Valentové.  Divadelní kavárna. 

13.03., středa – 09:00  VELIKONOČNÍ JARMARK
Poskytovatelů sociálních služeb – přijďte udělat jarní radost sobě i ostat-
ním s možností zakoupení drobných tematických velikonočních před-
mětů se současnou podporou v sociální oblasti. Otevřeno 09:00–17:00. 
Pořádá SPCCH z.s. Kostelec nad Orlicí. Sál.

15.03., pátek – 19:00 BENÁTKY POD SNĚHEM
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při 
„večeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s oprav-
dovostí a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před 
rozchodem. Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé 
nedorozumění vede až k absurdním situacím...Hrají: Veronika Arich-
teva, Filip Cíl, Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek. Vstupné v předprode-
ji: 250 Kč–460 Kč.

16.03., sobota – 17:00,19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň) – sedmá lekce. Sál. 

17.03., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

19.03., úterý – 17.00, 18.15  LATINA PRO ŽENY 
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY. Umění i sport, elegance 
a energie v jedinečné kombinaci latinskoamerických tanců. Pravidelně 
v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE 
na www.skrabstejn.cz    

20.03., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024 
 – II. KOLO
Zápis do Kurzu tanečních mládež Podzim 2024. Taneční mistři jsou z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice (Mgr. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  Zápis probíhá 
v Divadelní kavárně Rabštejn (13:00–15:00), vchod z Palackého náměstí 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

22.03., pátek – 17:00,19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň) – závěrečná osmá lekce. Sál. 

05.04., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL – EXPEDIČNÍ KAMERA
Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás, tj. 
největší filmový festival v dané  oblasti. Můžete se těšit na vybrané nejlep-
ší filmy s outdoorovou tematikou. Příjemný večer pro všechny dobrodru-
hy, milovníky přírody a adrenalinových sportů. Utopenci také budou . Sál.      

06.04., sobota – odpoledne  VÝROČNÍ SCHŮZE ZAHRÁDKÁŘ
ČZS z.s. Kostelec nad Orlicí. Sál.  

10.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE 
 – ALL INCLUSIVE BIBIONE
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně – po-
řádnou dávkou českého humoru. Co všechno se může stát, když se ty-
picky česká rodina na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby 
poprvé v životě viděla moře? Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné 
v předprodeji: 450 Kč/ 390 Kč.

13.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI
ČRS z.s.. Kostelec nad Orlicí. Sál.  

17.04., středa – 19:00 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží 
jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil ne-
překonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, 
uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se 
na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří 
se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: Ondřej 
Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/
Jiří Štrébl/Zdeněk Velen. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč.

22.04., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 KOSTELEC NAD ORLICÍ  Sál. 

26.04., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA 
 „ČARODĚJNICKÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spole-
čenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 
Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár  

29.05., středa – 19:00 DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, za-
čít se znovu prát... Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika 
Procházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub 
Jan Černý/Filip Antonio. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč.



22 23

zpravodaj  ORLICE

Kino SK Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

01.03., pátek  – 19:00 cz dab  DUNA: ČÁST DRUHÁ
09.03., sobota  – 19:00 cz tit
29.03., pátek  – 19:00 cz dab
V druhém pokračování epické ságy se Paul Atreides (Timothée Chalamet) 
spojí s Chani (Zendaya) a Fremeny, aby pomstil zrádcům, kteří zničili jeho 
rodinu a snaží se zabránit hrozné budoucnosti, kterou má jen on ve svých 
rukou. Hrají: Timothée Chalamet, Rebecca Ferguson, Zendaya, Javier Bar-
dem, Stellan Skarsgård, … Sci-fi USA 2024

03.03., neděle  – 17:00 NEROZLUČNÁ DVOJKA 
 – rodinný (pro děti)
Nerozlučná dvojka vypráví příběh Dona, dřevěné loutky na útěku a opuš-
těné plyšové hračky DJ Doggy Doga, který hledá opravdového kamaráda. 
Jejich cesty se zkříží v Central Parku a navzdory všem předpokladům i od-
lišnostem se spolu vydávají na dobrodružnou cestu New Yorkem. Animo-
vaný FR/ŠP 2023

03.03., neděle  – 19:00 SUPERŽENA
Romantický celovečerní film z prostředí dnešních třicátníků. Hlavní pro-
tagonistka - jako svobodná bezdětná třicátnice - nenaplňuje očekávání 
okolí, když netouží po závratné kariéře ani založení rodiny.   Hrají: Eva Tou-
lová, Matouš Ruml, Natálie Grossová, Jitka Sedláčková, Igor Bareš, Jakub 
Ticháček, Olga Lounová. Komedie ČR 2024

06.03., středa – 13:00 WONKA
Hudební fantasy film, který vypráví původní příběh Willyho Wonky z pří-
běhu Karlík a továrna na čokoládu (od Roalda Dahla). Wonka je úžasným 
příběhem toho, jak se úžasný vynálece, kouzelník a výrobce čokolády 
stal tím, čím ho známe dnes…  Hrají: Timothée Chalamet, Olivia Colman, 
Hugh Grant, Rowan Atkinson, a další. Rodinný fantasy film USA 2023.

06.03., středa  – 17:00 MAX A MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK
Pár polárních lištiček Max a Mája žije v kraji plném sněhu a mají se rádi. 
A to tak moc, že očekávají narození liščátek. Proto se Max snaží přinést 
toho Máje co nejvíc na zub. Ale je to stále těžší. Vydává se proto dál a dál 
od pelíšku. A pak se to stane... Křup!!! A už ho odlomená ledová kra odnáší 
na moře, daleko od Máji.  Rodinný film FR/CA/IT 2023

06.03., středa – 19:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen 
sen? Kdo jsme a kam směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto 
a další otázky se snaží nalézt odpověď celovečerní film Petra Vachlera 
s názvem Tajemství a smysl života. Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora 
Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková, Robert Jašków, Petr Buchta, 
Vladimír Javorský, Valerie Vachlerová. Drama, fantasy ČR 2023

07.03., čtvrtek  – 10:00  MamaKINO: JEDEME NA TEAMBUILDING
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás 
nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměst-
nanec Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nej-
horšího firemního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít 

14.06., pátek – 19:30 TALKSHOW - KŘESLO PRO HOSTA
Jana Paulová a Pavel Zedníček – veselé povídání nejen o hereckém životě. 
Tradiční příjemné setkání  s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném 
pořadu tentokrát věnovanému třem hercům u příležitosti uzavření divadel-
ní sezóny 2023/2024. Vstupné: držitelé Divadelního  abonmá sleva 50 % 

Prosinec 2024 Vánoční koncert: JIŘÍ PAVLICA 
 A HRADIŠŤAN
Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn

na to, jak spolu s bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své 
nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. Hrají: 
Jakub Prachař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková, Petra Polnišová, a další. Ko-
medie ČR/SR 2023.

07.03., čtvrtek  – 13:00  NOEMOVA ARCHA – rodinný (pro děti)
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček a jedna 
samička každého druhu. Ale co když se o této tajné události dozvědí dva 
myšáci a ani jeden z nich se nehodlá vzdát svého místa? Vini a Tito jsou 
nerozluční parťáci, hudebníci do nepohody, kteří nemají v plánu se utopit. 
Dovedou svou dobrou náladou a hudbou potěšit všechny na Noemově 
arše? Animovaný BR/IN 2024

09.03., sobota  – 17:00  KUNG-FU PANDA 4
24.03., neděle  – 17:00
30.03., sobota  – 17:00 
Po třech strhujících dobrodružstvích, při kterých porazil prvotřídní padou-
chy díky své nepřekonatelné odvaze a šíleným bojovým dovednostem, je 
Po, Dračí bojovník, osudem vyzván, aby... už dal pokoj. Přesněji řečeno je 
pověřen, aby se stal duchovním vůdcem Údolí míru a přenechal bojování 
ostatním. Jak se ale ukáže, nebude to jen tak. Animovaný USA/Ch 2024

10.03., neděle  – 19:00  MATKA V TRAPU
24.03., neděle  – 19:00
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spo-
léhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to 
prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby pro-
myslela, jak dát věci zase do pořádku. V té chvíli Sylvie potkává Annu… 
Skorokomedie Matka v trapu o rodině, lásce a přátelství je možná taky 
o vás! Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Jana Švan-
dová. Komedie ČR 2024

17.03., neděle  – 17:00 ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
Ella vyrůstala v amazonském deštném pralese po boku Hope, rozkošného 
mláděte černého jaguára, kterého se ujala od kotěte. Po rodinné tragédii 
se ale Ella musí vrátit s otcem domů do New Yorku a Hope opustit. Od té 
doby uplynulo osm let a z Elle je dospívající dívka, která nikdy nezapomněla 
na svou nejvěrnější kamarádku, takže když se dozví, že je Hope v nebezpečí, 
sbalí si kufry a odjíždí jaguára zachránit. Rodinný film FR 2024

17.03., neděle  – 19:00 SLADKÝ ŽIVOT
23.03., sobota  – 19:00
30.03., sobota  – 19:00
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým 
coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých mile-
nek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Ale nic netrvá věčně… Nečeka-
ný kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou 
pohodou tlustou EKG čáru. Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, 
optimismus a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich 
(Jan Cina), který sám vychovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce a i když 
Rosťu nejdřív upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. Ros-
ťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být stejně 
nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…. Hrají: Vladi-
mír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta Dolečková, Olivie Sulžen-
ková, Jenovéfa Boková, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák. Komedie ČR 2024

20.03., středa  – 19:00 ArtKINO: JEDEN ŽIVOT
Jeden život je britský životopisný film o britském humanitárním pracov-
níkovi Nicholasi Wintonovi. Film sleduje Wintona, který se ohlíží za svou 
minulostí, kdy pomáhal skupinám židovských dětí v Němci okupovaném 
Československu, aby se mohly ukrýt a uprchnout v letech 1938-39, těsně 
před začátkem druhé světové války.  Hrají: Anthony Hopkins,… Životopis-
ný film GB 2023

21.03., čtvrtek  – 10:00 Dopolední BIO: ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie  žijí na svém 



23

březen 2024

rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně 
paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem návštěvníků 
zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec ne-
vadí – alespoň má dostatek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího 
zámku Hvězda. Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výpla-
ty, ani na potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka 
Bendy - Denisa, která rozvíří poklidné vody rodového sídla… Hrají: Hrají: 
Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová, Eliška Balzerová, Martin 
Pechlát, Pavel Liška, Zdeněk Piškula, Simona Lewandowska, Petra Nesva-
čilová. Komedie ČR 2024

27.03., středa  – 19:00 A MÁME CO JSME CHTĚLI
Poslední den společného Československa se na silvestrovský večírek 
schází jedna velká federální rodina. Setkají se ještě jako bratři, rozejdou se 
už jako cizinci. S každou další borovičkou se zvyšuje šance, že někdo něco 
někomu řekne a že se něco stane... Budete nám scházet, Slováci. Hrají: 
Eva Holubová, Bolek Polívka, Anna Šišková, Ady Hajdu, Jana Kovalčiková, 
Jan Budař, Judit Pecháček, Daniel Fischer, Dávid Hartl, Juraj Loj. Drama/
komedie ČR/SR 2023

28.03., čtvrtek  – 13:00 DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
Málokdo ví, že každý dům obývají domácí příšerky. Jsou to chlupatí tvo-
rové, kteří se objevují v lidském světě, aby se starali o dům a udržovali 
v domácnostech teplo krbu. Animovaný 2022

28.03., čtvrtek  – 17:00 GUMP – JSME DVOJKA
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se 
svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí hrdina příbě-
hem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. A zatímco Gumpův první 
příběh byl smutnější, v jeho volném pokračování s názvem Gump – jsme 
dvojka se diváci mohou těšit na spoustu vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna Jenny, která si zahraje Gu-
mpovu sestru Kytičku. Hrají: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Kerekes, 
Štěpán Kozub, … Rodinný film ČR 2024

28.03., čtvrtek  – 19:00 ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie  žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Hrají: Hynek Čermák, Tatiana Dyková, a další. Ko-
medie ČR 2024

05.04., pátek  – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL 
 EXPEDIČNÍ KAMERA 2024 
Více informací na jiném místě zpravodaje.

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

07., 14., 21. a 28.03.   KLUB HOROLEZECTVÍ 
čtvrtek 17:00–18:00 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce.  Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.
Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

07., 14., 21. a 28.03.     KLUB HOROLEZECTVÍ PRO DOSPĚLÉ
čtvrtek 18:00–19:00
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

06., 13., 20., 27.03.  KLUB ZUMBY pro dospělé
středa 18:30–19:30                  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní ener-
gie. Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line 
na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

07., 14., 21. a 28.02.  KLUB KYTARY bez not
čtvrtek 17:00–18:00
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok,  100 Kč/lekce.Vedoucí: Ivana Minaříková.

04.03., 18.03.    KLUB KERAMIKY PRO RODIČE S DĚTMI 
pondělí  16:00–17:00 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte 
tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena 450 Kč /4 lekce. Ve-
doucí: Mgr. Petra Hladká

PŘIPRAVUJEME NA JARNÍ PRÁZDNINY V DDM

04.03. pondělí 08:00–14:00 LASER GAME HRADEC KRÁLOVÉ
Pojeďte si zahrát zábavnou akční hru laser game do Hradce Králové. Sraz 
v 08:00 na vlakové zastávce  Kostelec nad Orlicí. Po příjezdu si zahrajeme 
3 herní kola, kde budou hrát dvě družstva proti sobě. S sebou sportovní 
oblečení, sálová obuv, pití a svačina. Cena 350 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová

05.03. úterý 08:00–14:00  TANEČNÍ DEN V DDM 
Pojďte si společně užít den plný tance. Sraz účastníků v 8:00 hodin v tě-
locvičně Chlaďárna (Havlíčkova 1572, Kostelec nad Orlicí). Během dne se 
naučíme plno nových a zábavných tanečků a zahrajeme si spoustu her. 
S sebou sportovní oblečení, sálové tenisky nebo taneční piškoty, svačinu 
a pití. Oběd zajištěn. Cena: 150 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová

06.03., středa 07:45–16:00   HURÁ NA BĚŽKY 
Sraz účastníků v 07:45 na náměstí v Kostelci. Společně pojedeme s jedním 
přestupem na Šerlich. Podle sněhové situace se uvidí, jaká trasa nás bude 
čekat. Důležité info však je, aby váš mladý běžkař zvládal bezpečnou jízdu 
i brždění a byl fyzicky zdatný na delší trasu. Na oběd se budeme stavovat 
na některé ze zastávek při naší trase. Předpokládaný návrat je v 16:05 opět 
na náměstí v Kostelci. Z organizačních i bezpečnostních důvodů se mo-
hou přihlašovat pouze děti, které jsou alespoň středně pokročilí běžkaři! 
Bližší info v DDM.  Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek tel. 777 483 039. 

07.03. čtvrtek 08:00–15:00   AQUACENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ 
Sraz účastníků v 08:00  na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí. Spo-
lečně se vlakem vydáme do Hradce Králové do Aquacentra, kde zažijeme 
plno zábavy a dobrodružství. S sebou: plavky, ručník, pití a svačinu. Cena: 
350 Kč. Kapacita: 12 dětí/pouze plavci. Vedoucí: Lucie Šrámová 

08.03. pátek 08:00–12:00   NERF TURNAJ 2024 
Pro všechny, kteří mají rádi tuto akční hru. Vyzkoušíme dráhu s překážka-
mi či střelbu na cíl. Poté se rozdělíme na čtyřčlenná družstva a odehrajeme 
turnaj. S sebou sportovní oblečení, ochranné brýle, pití, lehká svačina. 
Případně svoje nerfka a podepsané náboje. Cena: 50 Kč. Kapacita: 20 dětí. 
Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek tel. 777 483 039.

PŘIPRAVUJEME NA VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V DDM

28.03.,  VELIKONOCE V DDM
čtvrtek 09:00–15:00 
Na velikonoční prázdniny si do DDM můžete přijít vyrobit velikonoční vě-
nec, vyjít společně na velikonoční stopovačku a zahrát si pohybové hry. 
Začátek v 09:00 a konec v 15:00. Cena 150 Kč, cena zahrnuje oběd, pitný 
režim a potřeby na vyrábění.  Přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz. 
Vedoucí: Lucie Šrámová.

28.03.,  VELIKONOČNÍ TURNAJ V BADMINTONU
čtvrtek 08:00–16:00 
Na Zelený čtvrtek jedeme s badmintonovým oddílem DDM Kostelec nad 



24 25

zpravodaj  ORLICE

Orlicí na závody do Hradce. Jedná se o krajské závody v rámci oddílů DDM. 
Pouze pro členy. Vedoucí: Dostálek J. A., Uhrová Zuzana

15.03.–01.04.   VELIKONOČNÍ STOPOVAČKA
Vydejte se hledat velikonoční vajíčka, ve kterých je ukrytý předmět. Děti si 
mohou vyzvednout mapku na dveřích DDM, po absolvování stopovačky ji 
vrátí podepsanou zpět do schránky vedle dveří. Odměna za správně vypl-
něnou mapku je k vyzvednutí v kanceláři DDM ve čtvrtek 04.04. od 16:00 
do 19:00. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Lucie Šrámová

TÁBOROVÉ LÉTO 2024

ATLETICKÝ CAMP 2024 – přijímáme již pouze náhradníky

01.07.–05.07. (5 dní)    ATLETICKÝ CAMP 2024 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

08.07.  – 12. 7.  (5 dní)  TÁBOR HURÁ DO BRADAVIC 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají rádi Harryho Pottera 
a jeho kamarády. Společně strávíme čas ve škole čar a kouzel, nějaká 
kouzla se naučíme, budeme vyrábět, tvořit, hrát si, výletit v čase a mož-
ná přijde i opravdický kouzelník. Tábor bude probíhat denně od 08:00 
do 16:00, poslední den s přespáním.
 
08.07.–12.07.  (5 dní)  ZUMBA NA CESTÁCH 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  
Pojďte s námi cvičit na neobvyklých místech Zumbu a užít si letní taneč-
ní párty. Nechybět bude ani turistika a hledání ukrytého zumba pokladu 
na hradě Potštejn. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, před-
poslední den s přespáním. Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. 
Svačiny vlastní.

14.07.–27.07. (13 dní)    JUMANJI
  – POBYTOVÝ TÁBOR 
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

14.07.–20.07.  SLOVENSKO – TATRY 2024 
 – POBYTOVÝ TÁBOR
Turistické poznávání Vysokých Tater pro 9. ročník ZŠ, který je určen všem, 
kteří mají rádi přírodu a pěší turistiku. Třicet let po rozpadu Českosloven-
ska jsme se rozhodli přiblížit mladší generaci oblast, která k nám neodmy-
slitelně patří, a to Vysoké Tatry. Ubytování Tatranská Lesná, Penzion ERIKA 
(https://erikapenzion.sk/). Vedoucí: Mgr. Tomáš Malík

15.–19.07. (5 dní)    KRÁLIČÍ HOP (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Děti, které mají rády zvířata, se mohou těšit na tábor zaměřený především 
na králíky a sport králičí hop. Vlastní králík není podmínkou, bude mož-
nost zapůjčení. Na programu budou i různé jiné táborové a pohybové ak-
tivity a hry včetně jednoho dne s přespáním. Děti čekají výlety i za jinými 
zvířátky, například koňmi do dostihové stáje.
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

15.07.–19.07.   (5 dní)    TÁBOR PEVNOST BOYARD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají chuť zažít plno dobrodruž-
ství, zábavy a adrenalinu. Společně budeme plnit nejrůznější úkoly, získávat 
klíče a indicie, které nás nakonec dovedou k samotnému pokladu.
 
22.07.–26.07. (5 dní)   TANEČNĚ GYMNASTICKÝ TÁBOR 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor vhodný pro všechny milovnice i milovníky tance, ale také pro všechny 
co si chtějí vyzkoušet různé taneční styly. Budeme zkoušet například street 
dance, contemporary, house, zařadíme také zumbu a zaměříme se i na gym-

nastiku. Kromě tance si však užijeme i výlety, soutěže, hry a spoustu zábavy. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

22. – 26.07. (5 dní)    PIRÁTI Z KARIBIKU 
 (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Kapitán Jack Sparrow si vybírá posádku pro svoji Černou perlou. Podaří 
se ti s ním získat kousek po kousku mapu k pokladu a najít v třpytivých 
vodách Karibiku tajuplný ostrov? Tábor bude probíhat denně od 08:00 
do 16:00. Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

29.07.–02.08.(5 dní)    INDIÁNSKÉ LÉTO 2 – ZTRACENÝ POKLAD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Zveme Vás, všechny odvážné a dobrodružné děti, co mají rády přírodu, 
do naší indiánské vesnice Čokan Nagi, aby nám pomohly najít ztracený 
Aztécký poklad. Vyrobíme si indiánský oděv a čelenku z peří. Prozkoumá-
me spolu přírodu, zahrajeme si spoustu her, naučíme se indiánské písmo 
a vyčarujeme si bylinková mýdla. Vyzkoušíme si, jako správní Indiáni ulovit 
potravu pomocí luku a šípu. Také si vyzkoušíme indiánský dopravní prostře-
dek- jízdu na koni. Nebudou chybět indiánské písně u táboráku a noční hra. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

05.08.–09.08. (5 dní)    SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR 
 OD 5. DO 9. TŘÍDY
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Od pondělí do pátku budou na děti čekat sportovní a adrenalinové akti-
vity. Cyklistika (za den se pojede 60 km, tzn. tábor pro zdatné cyklisty), 
plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lanové překážky, plavání, šla-
padla, orientační běh, lezení na skalách apod. Tábor bude probíhat denně 
od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. Stravování: Oběd zajištěn, 
pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

05.08.–09.08. (5 dní)  CESTA KOLEM SVĚTA 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Píše se rok 1872 a ve starobylém Londýně se gentlemani vsadí, že není mož-
né obcestovat svět za pouhý týden. My ale věříme, že to možné je, proto to 
na našem táboře zkusíme dokázat. Poznáš spousty zemí, ochutnáš různá 
jídla, naučíme se nějaká základní anglická slovíčka, která ti pomohou při 
cestování. Ale budeme hrát i spoustu her a naučíš se spousty nových věcí. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

12.08.–16.08. (5 dní)    NERF CAMP 7.0
  – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

12.08.–16.08.(5 dní)    SUMMER DANCE – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Summer Dance je již tradiční taneční tábor plný tance, dobrodružství, her 
a zábavy. Naučíte se zde především pohyby v rytmu hudby, ale nebude chy-
bět ani celodenní výlet a přespávání, které proběhne ke konci tábora. Nevy-
necháme ani vystoupení, jež si pro rodiče připravíme během tábora. Tábor 
bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. Těšíme 
se na Vás! Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Menší svačiny vlastní.

19.08.–23.08. (5 dní)  ADVENTURE TÁBOR PRO 3. – 5. TŘÍDU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor plný dobrodružství a zábavných adrenalinových aktivit jako napří-
klad čtyřkolky, lanový park, motokáry a spoustu dalších. Tábor bude pro-
bíhat denně od 8 do 16 hodin, poslední den s přespáním. Stravování: Oběd 
zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.

19.08.–23.08. (5 dní)    PO STOPÁCH TAJEMNÉHO ZLOČINU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Píše se rok 3020 a tobě a tvým přátelům právě přišla Šifra, kterou je nutné 



25

březen 2024

rozluštit. Po rozluštění získáte souřadnice a společně odjedeme na dosud 
neznámé místo, kde to pravé dobrodružství začne!
Vydáš se společně se svými přáteli po stopách zločinu. Budete muset vy-
řešit spousty rébusů, hádanek a přijdete na kloub nejedné záhadě.  Ale 
pozor, každý krok může být krokem vedle,  ale může být i správným. A kdo 
záhadu vyluští první, vyhrává…a co? To se dozvíš u nás na táboře…
Proto pokud máš rád/a tajemství a záhady, nebojíš se týmové práce a pálí 
ti to. Nebo jen chceš se svými kamarády strávit týden, tenhle tábor je 
přesně pro tebe.Během tábora bude probíhat celotáborová hra, kde si 
procvičíš své znalosti a dovednosti. Budeme hrát spoustu her. Naučíš se 
novým i dalším neobyčejným věcem, u kterých nuda rozhodně nebude. 
Předposlední den nás bude čekat přespávačka. Tábor bude probíhat den-
ně od 08:00 do 16:00. Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Sva-
činy vlastní.

26.08.–30.08. (5 dní)  TÁBOR NA HORÁCH 
 – příměstský/putovní tábor
Po třetí se s ostřílenou partou vrátíme do čisté a uklidňující přírody hor. 
Každý den našlapeme hodně kilometrů, zasportujeme si a vyzkoušíme 
mnoho přírodních aktivit nutných k přežití v divoké přírodě. Tábor je tra-
dičně určený pro hodné děti, které chtějí zakončit letní prázdniny týdnem 
plným zážitků s perfektní partou. Po předchozím prozkoumání mnoha 
míst v Orlických horách se letos přesuneme na tři dny do Krkonoš. Nut-
ná předchozí táborová zkušenost s přespáváním a odolnost na náročné 
a dlouhé túry! Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

ZUŠ F. I. TŮMY
POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY  KOSTELEC NAD ORLICÍ ÚNOR 2024

01.03., pátek – 15:30 KLAVÍRNÍ RECITÁL MARTINA HRŠELA
Koncertní sál ZUŠ, vstup zdarma

15.03., pátek – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Koncertní sál ZUŠ

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

09.03., sobota SMIŘICE – JAROMĚŘ: WENKEŮV DŮM
Sraz na vlakové zastávce v Kostelci  nad Orlicí  v 09:00,  
odjezd v 09:11 do Hradce Králové. Trasa Smiřice do Jaroměře  Josefov, mu-
zeum Wenkeův dům. Trasa vede po cyklostezce délka 12–13 km. Vedoucí 
Ivana a Zdeněk.

20.03., středa SPÁLOV – SEMILY
Sraz na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí v 06:20  odjezd v 06:33 . 
Trasa vede Spálov,  po modré k Myší skále, vyhlídka transformátor, Masa-
rykova vyhlídka, Semily. Délka trasy 10 km, vedoucí Ivana a Zdeněk.

Novinky z Komunitního centra 
Nízkoprahový klub pro děti a mládež Klídek bude od března otevřen 
v pondělí, v úterý a v pátek. Klub je určen pro děti a mládež od 6 do 22 
let. Nic se neplatí. Nemusíte dát vědět, že přijdete.

Pravidelně každý první čtvrtek v měsíci (v březnu 07.03.2024) v čase 
od 10:30–14:30 můžete využít služeb Hradeckého centra pro osoby se 
sluchovým postižením o.p.s. Zapůjčují i pomůcky. 
Přesný rozpis aktivit v Komunitním centru naleznete na stránkách https://
kc.kostelecno.cz, kde se Vám vše zobrazí v záložce Obsazenost místností. 
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
Každé úterý 16:00–18:00  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 18:00q JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? Přijď 
si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit se 
rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě a síle. 
Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, ale na-
opak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roztěkanou 
mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila oprav-
du komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 

KOMUNITNÍ CENTRUM
KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na tele-
fonním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor 
KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail kc@kostelecno.cz. 
Cena za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80Kč/hod, jednací 
místnost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  15:00–17:00  
Čtvrtek  08:30–12:00    12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00



26 27

zpravodaj  ORLICE

i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA, Z.S.
PŘÍKOPY 530, BUDOVA KOMUNITNÍHO CENTRA, 
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Web:  www.rcerbenka.cz

Rozvrh aktivit Rodinného centra Erbenka
Únor–červen 2024
PONDĚLÍ
09:00–12:00  GOKIDS ENGLISH
15:30–16:30
Kurz angličtiny pro děti 4–6let. Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16:00–18:00  TVOŘENÍ S DĚTMI 
4–8 let. Markéta Matějková (1 x za 14 dní), KAPACITA NAPLNĚNA
VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová
15:45–17:00 MINI LABORKY
4–6 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA

STŘEDA
09:00–10:00  MASÁŽE A CVIČENÍ MIMINEK
Martina Čechová – nutné přihlášení
10:00–12:00  SETKÁVÁNÍ DOMŠKOLÁKŮ
Andrea Svatošová (1 x 14 dní, v sudý týden)
15:45–17:00  MINI LABORKY
6–8 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA
18:00–22:00  KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

ČTVRTEK 
09:00–12:00    VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková
17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci),

PÁTEK
09:00–11:00  Mateřský klub
Lucie Sychrová –  nepravidelně, nutné objednání
16:00–19:00  WARHAMMER KLUB KNO
Erik Halada

Aktivit jsou podpořeny z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.
com/RCErbenka

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266,
 517 41 Kostelec nad Orlici
Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,

Kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023
e-mail: info@zamekkostelecno.cz

Zveme Vás na Velikonoce do Nového zámku v Kostelci nad Orlicí, kde bu-
dou probíhat klasické komentované prohlídky. V každém pokoji uvidíte 
navíc originální velikonoční dekorace a jarní květinové vazby.
V suterénu zámku můžete také navštívit dětskou dílničku.
Zámek bude otevřen v době velikonočních prázdnin každý den. Tedy 
od 28.03. do 01.04.2024 v čase 10:00 až 16:00.  

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

12.–14.04.  JARNÍ RODINNÝ VÍKEND
Víkend pro účastníky letních rodinných táborů, jejich přátele a zájemce 
o účast na táboře

15.–21.04.  SOBĚSTAČNÝ TÝDEN
Sebepoznávací a pracovní týden: přes den čištění jezírka, lesa a opečová-
ní prostoru Sklenářky po zimě, okolo toho bohatý doprovodný program 
v pospolitosti Kruhu, k podpoře osobní individuální cesty

21.04.  PŘECHOD PŘES ŽHAVÉ UHLÍKY
Jarní setkání s ohněm. Provází Honza Dlabal

25.–28.04.  ÁJURVÉDA
Výklad ájurvédy s B. Sc. Petrem Pletichou www.sattvika.cz

26.–28.04.  KURZ VEGETARIÁNSKÉHO VAŘENÍ
Principy přirozeného zdravého stravování, výživy a ájurvédského pojetí 
člověka a jeho zdraví. Praktická příprava jídel s teoretickým komentářem

RŮZNÉ
16.03., sobota – 18:45 LITERÁRNÍ HYSTERIE
Srdečně zveme do sálu U Lva v Častolovicích na tradiční listování. Spo-
luúčinkuje Karolína Zoe Meixnerová. Občerstvení zajištěno, sál bude ote-
vřen od 18:15. Pořádá Městys Častolovice. Vstupné 150 Kč.

23.03., pátek – 20:00 1. SPOLKOVÝ PLES
Kostelecké spolky a město Kostelec nad Orlicí zvou na 1. Spolkový ples 
2024. Motto: „Jsme různého věku i zájmů, ale všichni jsme Kostelečá-
ci a umíme se společně bavit.“ K tanci a poslechu hraje a zpívá hudeb-
ní skupina SONG a Livie Kuchařová. Předtančení: TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí a Mažoretky Marlen. Půlnoční překvapení: Chair dance. Moderuje: 
Markéta Ježková. Předprodej vstupenek v Regionálním turistickém a in-
formačním centru Kostelec nad Orlicí od 22.01.2024. Cena vstupenky 
s místenkou 200 Kč, bez místenky 150 Kč. Změna programu vyhrazena

24.03., neděle  10:00–17:00 2. JARO V KOSTELCI
Rodinný den v sokolovně Kostelec nad Orlicí. Velikonoce s řemeslnými 
výrobky, malovanými vajíčky, pomlázkami a rozvernými zajíci ze dřeva, 
papíru, slámy i čokolády. Zkuste ale letos přivítat jaro jinak – netradičně, 
originálně, neobvykle, ba dokonce leckdy trochu praštěně!



27

březen 2024

19.–21.04. TRADIČNÍ KOSTELECKÁ POUŤ
SK Klackaři Kostelec nad Orlici zvou na Palackého náměstí v Kostelci nad 
Orlici.
Pouťové atrakce – stánkový prodej.

27.04. KOSTELECKÝ PIVNÍ FESTIVAL 2024
Šestý ročník již legendární kostelecké akce otevře své brány od 11:00. Těšit 
se můžete na bohatou ochutnávku pivních speciálů, regionálních pivova-
rů, luxusního jídla a také na skvělou zábavu.

22.06., sobota AIRSHOW ŽAMBERK
Aeroklub Žamberk pořádá  letecký den s názvem AirShow Žamberk. Rádi 
bychom oslovili fanoušky letectví včetně rodin s dětmi. Pro děti budeme 
mít připravený široký doprovodný program. Jako zlatý hřeb leteckého 
dne bude vystoupení nejlepšího českého akrobatického pilota Martina 
Šonky. Na své si přijdou i milovníci historie, během vystoupení histo-
rických letounů z první světové války. Více na www.airshow-zamberk.cz 

27.07.– 02.08.  TRADIČNÍ SPORTOVNÍ PRÁZDNINOVÝ 
 TÝDEN MAPETO PRO DĚTI
Sportovní akademie Mapeto je určena sportuchtivým chlapcům a dívkám 
ve věku 8–15 let (CLASSIC) a 15–18 let (SPECIÁL), kteří si rádi hrají, chtějí 
vyzkoušet atraktivní (i adrenalinové) sportovní disciplíny, prověřit svůj um  
a odvahu a porovnat individuální i týmovou výkonnost s ostatními „Ma-
pěťáky“ v tradičních i méně tradičních sportech. Vše v krásném prostředí 
výcvikového a sportovního střediska UP Olomouc na Pastvinské přehra-
dě. Přihlašování od 15.02. Další info a přihlášky na: www.mapeto.eu, nebo 
Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.tom@seznam.cz, tel. 605 160 928.

MUZICÍROVÁNÍ V HOSPODĚ 
V KEMPU
Rezervace jíst na tel. 605 443 747 – sms zpráva. Vstupné dobrovolné.

02.03., sobota – 18:00 SOUSEDÉ Z PLCHOVIC
Country

23.03., sobota – 18:00 ŠPUNT
Country + bluegras

29.03., pátek – 18:00 SVAPO
Swing, coutry
Srdečně zveme

Z NAŠICH ŠKOL
MŠ KRUPKOVA
Poděkování 
Rádi bychom poděkovali paním učitelkám Kateřině Krejčíkové DiS., Ve-
ronice Matoulkové Dis. a asistentce pedagoga Bc. Lucii Kubcové za to, 
jaký bohatý program připravily pro děti v posledním roce předškolního 
vzdělávání. Od začátku školního roku se mohly děti vyřádit mimo jiné při 
Halloween party. Před Vánoci s dětmi nacvičily část pohádky ze Tří bratrů 
– O dvanácti měsíčkách, za což jim patří velký obdiv. Poslední velkou akcí 
bylo odpoledne s Harry Potterem, kde si děti mohly vyzkoušet přesazová-
ní mandragory, zahrát si famfrpál, namíchat lektvary nebo hledat Kámen 

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Na 1. stupni jsme opět navázali 
na celoroční projekt Olympijský rok
První třídy se do něj vrhly s energií sobě vlastní. Žáci se přesvědčili  
vzájemně o tom, že i malí dokáží velké věci. V průběhu dne se prvňáč-
ci seznámili s olympijskou myšlenkou, s pojmem fair- play, rozpoznávali 
olympijské symboly, tvořili, zpívali a dokázali uběhnout štafetu „z Olym-
pie až do Paříže“, která pro ně byla nachystána v tělocvičně. Zanechali 
za sebou krásnou stopu - působivou vlajku, kterou děti navrhly v souladu 
s odhlasovaným názvem země, maskota v podobě roztomilé sovy se zele-
nýma očima a heslo:
„Rychleji, výše, silněji, to Prckové umějí!“ A proč  Prckové? S velkou převa-
hou si děti odhlasovaly název země: Spojené království Prcků.
Druháčci během roku při projektech cestují a navštěvují různé země, pro-
to reprezentují zemi Pampálii podle slavného lovce Pampaliniho. Vyrobili 
vlajku v červenobílé barvě, jako jsou jeho plavky. Naším maskotem se sta-
la opice - věrný doprovod slavného lovce. Při projektovém dnu jsme nejen 
vyráběli, ale dozvěděli se spoustu věcí o olympijských hrách. Dokonce 
jsme si symbolicky zapálili olympijský oheň, který je symbolem vítězství, 
ale hlavně naděje, která lidi spojuje.
Ve třetích třídách děti nejprve pracovaly s tématickými pracovními listy, 
kde se dovídaly informace o původu OH a jejich obnovení. Seznámily se 
s olympijskou myšlenkou a následně se věnovaly sportům letní olympiá-
dy. Na teoretické poznatky navázaly praxí a naplno si v další části dopole-
dne zasportovaly. Závěr dopoledne byl kreativní - děti vytvořily maskota, 
kterým se po dohodě stal lemur.

mudrců. Do konce školního roku je čeká ještě nespočet akcí, například 
Den matek, dětí, otců, divadlo, kino, přespávačka ve školce... Všechny tři 
těmto akcím věnují i svůj volný čas a díky tomu si předškoláci mohou ma-
ximálně užít poslední rok v MŠ před nástupem do ZŠ, kde už je čeká více 
povinností. Je vidět, že jejich práce je pro ně i koníčkem.

 Rodiče dětí ze třídy Skřítci MŠ Krupkova



28 29

zpravodaj  ORLICE

Také ve 4. třídách se během dopoledních hodin zkoušela fyzická zdat-
nost- kondiční cvičení na žebřinách leckoho potrápilo, jiní si vedli skvěle. 
K otázkám historie OH žáci zhlédli tématické video. Mozek dostal také 
pořádně zabrat - to když se počítaly olympijské medaile. Mnoho zajíma-
vostí se čtvrťáci dověděli o našich slavných sportovcích, a také v těchto 
ročnících byl prostor pro diskuzi, hodnocení a sebehodnocení - témata 
byla jasná- maskot, vlajky a medaile naší olympiády.
A pozadu nezůstali ani nejstarší na 1. stupni – páťáci:
Žáci se z videa i pracovního listu nejprve dozvěděli základní informace 
o historii olympijských her. Nabyté poznatky ihned využili v doplňování 

textu i v kvízových otázkách. Na téma olympijských her si dále procvičili 
své znalosti o slovních druzích a významech slov. V poslední hodině se 
žáci věnovali ztvárnění symbolů olympijských her. Pod jejich rukama vzni-
kaly olympijské kruhy, věnce vítězů i olympijská pochodeň.
Věříme, že dětem z prožitého dopoledne zůstane spoustu krásných mo-
mentů i získaných vědomostí.
Pokračováním společného celoškolního projektu bude již tradiční Noc 
s Andersenem, která se ponese také v duchu olympijských myšlenek.

Učitelé 1. stupně

Karlovarský skřivánek
Na začátku února se uskutečnila na 1. stupni tradiční pěvecká soutěž Kar-
lovarský skřivánek. Letošní ročník poznamenala velká nemocnost malých 
zpěváků, ale přesto jsme vyslechli krásné výkony a porota rozhodla ná-
sledovně:
1. kategorie (1.–3. třídy):
1. místo:  Vendula Jansová
2. místo: Anna Umlaufová
3. místo: Alex Samková

Dále porota udělila čestná uznání za velmi pěkný výkon těmto soutěžícím:
Elišce Lípové, Anně Šklíbové, Lucii Andrlové a Janě Zdrálkové
Děkujeme  dětem za přípravu na soutěž a přejeme, aby pro ně bylo zpívání 
životní radostí.

Za vyučující 1. st. Lucie Ryšková

ŠD ERBENOVA
Divadlo v ŠD
Jako odměnu za vysvědčení jsme dětem z družiny pozvali Divadélko pro 
školy z Hradce Králové.
Herci si pro děti připravili 2 pohádky z cyklu Z devatera pohádek podle 
Karla Čapka.
První pohádkou byl příběh tuláka Františka Krále, který je křivě obviněn 
z krádeže kufříku s penězi. Děti poznaly, že je snadné někomu ukřivdit, ale 
že poctivost se nakonec přeci jen vyplácí.
Jako druhou pohádku si děti vylosovaly pohádku Loupežnickou. Tedy 
slavné dobrodružství loupežnického synka Lotranda. Známý konflikt dob-
ra se zlem vytvořil mnoho legračních situací.
Dětem se loutkoherecké představení moc líbilo a užily si spoustu legrace.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

2. kategorie (4.–5. třídy):
1. místo: Natálie Kazinotová
2. místo: Tina Marková
3. místo: Teodor Angel



29

březen 2024

Zimní stezka
Podvečerní setkávání se v naší školní družině Erbenova již stalo tradicí. 
A proto jsme si pro děti v úterý 23.01. připravili projektové odpoledne 
s názvem ZIMNÍ STEZKA.
V každém oddělení bylo pro děti nachystáno vyrábění se zimní tematikou. 
Dětem šla práce pěkně od ruky a hned poté na ně čekala slíbená vědo-
mostní hra. Úkolem dětí bylo najít všech 19 karet s otázkami. Správné od-
povědi si zapisovaly do šifrovací kartičky a po vyplnění správně vyluštily 
tajenku, za kterou byly odměněny malou sladkostí.
Na závěr si děti opět zazpívaly při doprovodu kytary s děvčaty z 9. A.
Podvečerní setkávání v ŠD Erbenova se stávají stále více oblíbenější a vždy 
se na ně všichni těšíme.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

ZÁKLADNÍ A PRAKTICKÁ 
ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ

Přijímání žáků do 1. třídy ZŠ 
a PrŠ Rychnov nad Kněžnou
ZŠ a PrŠ Rychnov nad Kněžnou Vás zve k zápisu žáků povinné školní do-
cházky, a to v době od 01.04. do 30.04.2024.
Veškeré potřebné informace k přijímání žáků se dozvíte v aktualitách 
na stránkách školy www.zskolowratska.cz

Autokemp orlice s. r. o. Kostelec nad Orlicí

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.

Netradiční hodina tělesné výchovy
Den před pololetním vysvědčením jsme přijali pozvání od DDM v Kostelci 
nad Orlicí a navštívili tělocvičnu v Havlíčkově ulici. Zde byla pro naše žáky 
připravena dvouhodinovka plná netradičních sportovních disciplín. Pod 
vedením instruktora pana J.A. Dostálka jsme se seznámili se spoustou zá-
bavných aktivit a her, které byly pro nás neznámé. V hale si děti nejen řádně 
protáhly tělo, ale zažily i spoustu legrace. Bylo to vítané zpestření výuky. 
Děkujeme za skvělé sportovní zážitky a těšíme se na další spolupráci.

Recyklovaná šipkovaná
Znáte šipkovanou? Určitě ano 
a naše děti obzvlášť tuto hru 
rády hrají a plní zábavné úko-
ly. A tak jsme se rozhodli, že si 
slunečné sportovní dopoledne 
30.01. prodloužíme o pěknou 
procházku po Kostelci nad 
Orlicí a tuto oblíbenou hru si 
zahrajeme. Paní učitelky vymy-
slely zadání úkolů na téma sběr 
a recyklace elektrospotřebičů, 
baterií a na předcházení vzni-
ku odpadů. Schovaly je kolem 
řeky Orlice, cyklostezky a kos-
teleckého zámku a podle šipek 
a fáborků vyznačily cestu k cíli. Děti všechny úkoly hravě zvládly, protože 
se problematikou ekologie a recyklace ve škole často zabýváme. Vše bylo 
úspěšně zakončeno nalezením sladkého pokladu schovaného v areálu 
školy. Sportovní den se nám všem moc líbil a určitě si ho na jaře zopaku-
jeme znovu. 



30 31

zpravodaj  ORLICE

ZUŠ F. I. TŮMY
Nesoutěžní přehlídka 
ve hře na klavír a housle
V pondělí 29.01. se v koncertním sále ZUŠ uskutečnila nesoutěžní pře-
hlídka ve hře na klavír a housle. Vystoupili na ni žáci, kteří se se svými 
učiteli připravují na okresní kola soutěží ZUŠ ČR. Soutěž má svá pravidla. 
Žáci jsou rozděleni do kategorií dle roku narození a mají povinnost před-
vést svůj výkon v určitém časovém limitu, další podmínkou je hra zpa-
měti a repertoár různých slohových období. Děkuji všem, kteří se na toto 
soutěžní klání zodpovědně připravují. Všem přejeme hodně soutěžního 
štěstí v okresních kolech. Ať máte co nejvíce krásných chvil s nástrojem, 
se svými učiteli i kamarády. 

ZUŠ F. I. Tůmy

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Únikovka na OA úplně poprvé 
První čtvrtek nového roku 2024 patřil 
na OA TGM logice, angličtině a hlav-
ně zábavě. Využili jsme zkušeností 
získaných v rámci dvouletého pro-
jektu IKAP2, který v listopadu 2023 
dospěl ke svému zdárnému konci. 
My však chceme i nadále pokračo-
vat ve spolupráci se základními ško-
lami Rychnovska, a proto se na naší 
škole zrodila Úniková hra. Ta je celá 
v angličtině, je zaměřena na historii 
i současnost naší školy a skládá se 
z několika lehkých, středních a ob-
tížných úkolů. Při jejich plnění žáky 
provází Matthew, který byl stvořen s pomocí AI (umělé inteligence). 
Cílem aktivity není jen odemčení virtuálních zámečků. Řešitelé musí 
na své pouti luštěním totiž prokázat značný důvtip, vnímavost pro de-
tail, logické myšlení i svou schopnost vyhledávat informace, komuniko-
vat a spolupracovat v týmu. 
Prvními luštiteli se stali žáci ZŠ Masarykova z Rychnova nad Kněžnou, 
v lednu nás čekala další dvě setkání (19. a 26.01.), celkem se čtyřmi zá-
kladními školami. A kdo ví, možná nám tu právě vzniká další tradiční 
akce …? 

Lucie Linke

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

PO D N I K Á N Í PO D N I K Á N Í 
  Z   D O M OVA  Z   D O M OVA

•  •  Vo l n á  p ra c ov n í  d o b aVo l n á  p ra c ov n í  d o b a
•  •  Za j í m a v ý  p ř í j e mZa j í m a v ý  p ř í j e m
•  •  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  

–  za š ko l e n í–  za š ko l e n í

Potřebujete si plánovat práci sami?

776 167 553, 734 743 598 
novakova.mon@seznam.cz, jirim6646@gmail.com



31

březen 2024

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: www.ddmkostelec.cz

Pololetní plavecké závody     
Poslední lednové úterý jsme uspořádali ve spolupráci s rychnovským 
Déčkem plavecké závody. Obě skupiny vedle sebe v bazénu trénují, takže se 
jednalo o tradiční setkání. Vítězové svých kategorií se stali Michala Rosen-
berg, Leo Ryazanov, Klára Vodehnalová a Filip Vojáček. Další společné závo-
dy nás čekají na konci druhého pololetí. Do té doby budeme pilně trénovat 
a zlepšovat se v mnoha stylech a disciplínách.

Dostálek J. A.

Pololetní prázdniny – herní den v DDM  
Při pololetních prázdninách se v DDM konal Herní den. Zahráli jsme si 
spoustu her jako například  na schovávanou, bum, vybíjenou nebo třeba 
hru s jmény, dále jsme si společně zacvičili na trampolínách a zaskákali 
na nafukovacím hradě. A na závěr dne jsme upekli výborné čokoládové 
muffiny.

Lucie Šrámová

Badmintonový krajský turnaj DDM 
– Chlumec nad Cidlinou 
Na pololetní prázdninový krajský turnaj v badmintonu jsme se vydali 
s dvanácti hráči. I přesto, že jela pouze polovina našich badmintonistů, 
byla naše výprava nejpočetnější. Vzhledem ke kvalitě soupeřů se jednalo 
o nejtěžší turnaj za poslední dobu. Získali jsme pět medailí, což je maxi-
mem turnaje a bereme to jako velký úspěch.
1. místo U13: Tomás Padrián 
2. místo U15: Vojtěch Janeček
2. místo U17: Daniel Tejkl
3. místo U10: Vít Horčička
3. místo U15: Ondra Kalous

Dostálek J.A.

Pololetní prázdniny – výlet do Tonga
Pololetní prázdniny si děti mohly užít s DDM výletem vlakem a MHD 
do zábavního parku Tongo v Hradci Králové. A že se pěkně vyřádily, ke sto-
lečkům s pitím se vracely pěkně splavení! Nově zde vyzkoušely například 
virtuální realitu.

Mgr. Petra Hladká

Závěrečné závody školy lyžování 
a snowboardingu 2024
Poslední lekce na horách s lyžemi a snowboardy se vydařila, počasí vy-
šlo báječně, byly to doslova Bermudy na sněhu! Máme z dětí obrovskou 
radost, polovina účastníků byli začátečníci, předvedli skvělé výkony, a to 
nejen v závěrečném závodě ve slalomu! I pokročilí lyžaři a snowboardisté 
se stále zlepšují v technice jízdy a odvezli si některou z medailí. Budeme 
se na vás těšit zase příští zimu. Přihlášky budou na webu DDM již od září. 
SKOL!



32 33

zpravodaj  ORLICE

Závod ve slalomu Šerlišský mlýn 10.02:

Nejmladší lyžařky: 
1. místo: Plašilová Petra
2. místo: Šimečková Melanie
3. místo: Kaplanová Tereza

Mladší lyžařky: 
1. místo: Šimečková Denisa
2. místo: Bašová Klára
3. místo: Vaňková Kateřina

Starší lyžařky: 
1. místo: Valentová Eliška
2. místo: Plašilová Pavlína
3. místo: Dvořáková Natálie

Mladší lyžaři: 
1. místo: Ryazanov Teodor
2. místo: Mach Tomáš
3. místo: Čapek Matěj

Starší lyžaři: 
1. místo: Bednář Marek 
2. místo: Žabka David
3. místo: Ryazanov Leonard

Snowboard chlapci: 
1. místo: Seidl Vojta
2. místo: Král Miroslav
3. místo: Neubauer Ondřej

Snowboard ml. děvčata: 
1. místo: Žampachová Lucie 
2. místo: Vaňková Adéla
3. místo: Krejsová Markéta



33

březen 2024

Snowboard st. děvčata: 
1. Místo: Krejsová Jana
2. místo: Zemanová Valentýna
 3. místo: Balintová Nela

Kostelecká atletika DDM přivezla dva 
titulky a dva bronzy z halového 
krajského přeboru
Na jediný halový krajský přebor našeho kraje jsme se vydali až do kryté haly 
v Jablonci nad Nisou. Několik starších žáků jsme doplnili mladšími, abychom 
se mohli zúčastnit i štafet. 
První zlatý medailový úspěch v běhu na 800 m vyhrála Sára Turynková. Dal-
ší medaili přidala Kristýna Špačková ziskem bronzové medaile, která skočila 
145 cm stejně jako vítězka, ale ta měla splněno dřívějším pokusem. Marek 
Juda si vylepšil o 1 cm osobák na 151 cm a taktéž bral bronz. Dívčí štafetě v zá-
vodě na 4 x 200 m medaile unikla těsně a brala 4. místo. S tímto umístěním se 
musel smířit i Marek Juda na 60 m, kdy mu o 0,13 s unikl postup do finále B. 
Na závěr závodů se běžela poslední disciplína, a to štafeta chlapců složená ze 
třech mladších žáků a jednoho staršího a vyhrála překvapivě, ale zaslouženě, 
zlato.

Běh 800 m 
1. místo Sára Turynková 2:35,11

Štafeta 4 x 200 m žáci 1. místo 2:03,24
Petr Mikysa
Vojtěch Seidl
Lukáš Vídeňský
Marek Juda

Skok vysoký  
3. místo Kristýna Špačková 145 cm
3. místo Marek Juda 151 cm

Skok daleký  
7. místo Maruška Knošková 384 cm

Sprint 60 m  
4. místo Marek Juda 8,33 s

Štafeta 4 x 200 m žákyně 4. místo 2:04,19 
Kristýna Špačková
Zuzana Pišlová
Maruška Knošková
Sára Turynková

Sledujete už DDM KAMARÁD 
na sociálních sítích?
Pokud chcete vidět novinky z Domu dětí a mládeže jako první, zhlédnout 
aktivity, kterým se věnují vaše děti, fotky z táborů, akcí, nebo se podívat 
na výsledky a takřka živě sledovat naši účast na sportovních závodech, 
přidejte si nás na Facebooku, či Instagramu a dejte sledovat.  



34 35

zpravodaj  ORLICE

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
Novinky z Erbenky
24. ročník pohádkové Noci s Andersenem se nezadržitelně blíží. Ofici-
ální termín je sice jiný, než máme v plánu my (přesně o týden), ale prostě 
by to jinak nevyšlo, zapojit se chceme a pro naše malé čtenáře to udě-
láme s radostí. Takže milí rodiče, zeptejte se vašich malých dobrodru-
hů, zda se do 2. ročníku přespávačky v rámci Noci s Andersenem chtějí 
zúčastnit a napište si do diáře pátek 15.03. od 16:00. A? Nezapomeňte 
nám je přihlásit, počet účastníků je omezen! Už teď se na ně moc těší 
M. Matějková a V. Svatošová, přihlášky posílejte na vsvatosova@gmail.
com. Pro podrobnosti k akci nás sledujte na Facebooku.
Podařilo se nám zorganizovat a zařadit mezi pravidelné aktivity Cvičení 
a masáže miminek, a to každou středu od 09:00. Setkání probíhají pod 
vedením Mgr. Martiny Čechové, která je nejen učitelka mateřské školy, 
absolventka masérského kurzu, ale také maminka 4 dětí. Na masáže je 
potřeba se vždy přihlásit na telefonu 604 761 777 z důvodu kapacity.  
Masáže a cvičení jsou určené pro děti od ukončeného druhého měsíce 
až do jednoho roku. S sebou vezměte deku pro miminko, olejíček vhod-
ný na masáž, pohodlné oblečení pro sebe.
Na konec přikládáme i pár fotek z nedávné besedy s paní Danielou 
Dragounovou, DiS., která za námi dorazila s velmi důležitým tématem, 
které pálí ne jednoho rodiče - Jak na čisté zoubky našich nejmenších. 
Paní Dragounová má opravdu bohaté a mnohaleté zkušenosti právě ze 
své praxe dentální hygienistky, a tak s maminkami a jejich ratolestmi 
probralyproblematiku dětských zubů od jejich založení, přes prořezání 
i růst dospělých. Zaměřili se i na výživu a její vliv na kvalitu zubů, úrazy 
a i vlivu dudlíku na zoubky. A protože nejlepší je jít do akce hned, tak 
došlo i na praktické rady a nácvik, jak správně čistit zoubky. Věříme, že 
se takové semináře budou čas od času opakovat, protože zájem byl velký 
a ohlas ještě větší. Děkujeme.
Přejeme vám, ať vám blížící se jaro dělá radost a rádi vás v Erbence uvi-
díme, i kdyby jen na skok.

Za celý tým Rodinného centra Erbenka Veronika Svatošová

SKAUT
Vlčácká výprava z Lípy do Čestic
Na výpravu vlčat jsme se sešli v 09:00 na vlakové zastávce. Jízdenky jsme 
měli koupené do Lípy nad Orlicí. Cesta vlakem byla krátká, ale naplněná 
očekáváním z přichystaných aktivit. V Lípě se k naší skupině připojil další 
vedoucí Jára. Oddíl byl tedy připraven vydat se vstříc zážitkům.  

Světluškovská výprava do bazénu 
v Rychnově nad Kněžnou
Naši první letošní výpravu jsme zahájili návštěvou bazénu. Vydali jsme se 
tedy brzy ráno autobusem do Rychnova nad Kněžnou, kde jsme vystoupili 
u vlakového nádraží a pěšky se přesunuli až k budově bazénu. Protož jsme 
tam přišli brzy a ještě nebylo otevřeno, zahráli jsme si společně hru „Bomba 
a štít“, hra je strašně zmatená, ale užijete si u ní moře srandy. Pak už klapla 
devátá hodina a dveře bazénu se otevřely a my mohli vesele vstoupit.
Zakoupili jsme si vstupné, převlékli se a už jsme se vesele hrnuli přímo 
k vodě. U bazénu jsme se rozdělili na 4 skupinky, kdy jedna šla plnit od-

Po příjezdu do Lípy jsme zamířili k okraji místního lesa. Vlčata se začala 
těšit na průzkum. Na naší první zastávce, hned po vstupu do lesa, jsme se 
věnovali tréninku práce s mapou. Vlčata se rozdělila na dvě skupiny. Kaž-
dá dostala svoji mapu a společně jsme prošli základy orientace na mapě 
a čtení z ní. Kluci si zakreslili i doposud prošlou trasu.
 Poté jsme si zahráli hru na bizony. Vedoucí Námořník a Jaromír běhali 
po lese a snažili se uniknout ostatním. Ti měli každý jednu papírovou kou-
li a měli za úkol je zasáhnout. Když se jim to povedlo, získali bod. Po této 
hře nám bylo už i dost příjemné teplo. A to nejen kvůli běhání, ale také 
proto, že začalo svítit slunce a měli jsme spíše pocit, že začíná jaro.
Během putování lesem jsme postupně zakreslovali naší cestu do map. 
Nejenže to vlčatům pomáhalo lépe pochopit fungování mapy, ale také 
jsme tak měli přehled o tom, kolik jsme již ušli a kolik nám zbývá do cíle 
výpravy.
Součástí našeho programu byla také tanková bitva, kterou jsme hráli po-
mocí kříd kreslením na silnici.
Když jsme dorazili na vhodnou louku u lesa, přišla na řadu další doved-
nost. Vlčata měla za úkol zapálit oheň a opéci na něm buřty. Tentokrát to 
bylo pořádnou výzvou, protože nedávno pršelo a bylo obtížné najít suché 
dřevo. Ale vlčata se snažila a nakonec se jim podařilo oheň úspěšně roz-
dělat a udělat si oběd.
Při naší cestě zpět do Čestic jsme si ještě stihli zahrát oblíbenou hru 
na schovávanou, které říkáme bomba. Ta posloužila jako skvělý způ-
sob, jak se po dobrém obědě řádně vyřádit a zároveň si zpříjemnit cestu 
na vlak.
Naše dobrodružství skončilo návratem do Čestic. Odtud jsme vlakem od-
jeli domů, unavení, ale naplnění radostí a spokojeností z dobře strávené-
ho dne.

Kolektiv vedoucích oddílu



35

březen 2024

6. dubna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kostelec nad Orlicí 

 

Ukliďme 

Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

 

Sejdeme se v 9 hodin 
u softbalového hřiště 

 

 

Junák – český skaut, středisko Kostelec and Orlicí  
KOS Kostelecký okrašlovací spolek  

Trash Hero Kostelec nad Orlicí 
 Město Kostelec and Orlicí 

 

uklidmecesko@junakkostelec.org 

borku „plavkyně”, další závodit v jízdě na tobogánu, třetí zkrotit divokou 
řeku a poslední zrelaxovat do vířivky a zablbnout do brouzdálka. Vždy 
po 15 minutách se skupinky střídaly. A co vše je potřeba ke splnění odbor-
ky „plavkyně“? Např. uplavat různými styly 50 m, uplavat pod vodou 5 m, 
vylovit z hloubky předmět, skočit šipku či ukázat, jak správně zachránit 
tonoucího a v neposlední řadě říci či nakreslit zásady bezpečnosti u vody. 
Všechny světlušky, které se rozhodly si odborku splnit, ji splnily na výbor-
nou a zasloužily si tak nášivku na kroj. Pak už jsme museli z bazénu odejít, 
ale ještě jsme stihli utratit kapesné v místním občerstvení. Následovala 
cesta pěškobusem zpět na autobusové nádraží a odjezd do Kostelce, kde 
čekali rodiče. Další výprava nás čeká v březnu a my už se na ni moc těšíme.  

Kolektiv vedoucích oddílu

SPCCH KOSTELEC 
NAD ORLICÍ 
Zprávy od nás
Dobrý den, Kostelečáci, členové SPCCH Kostelec Vám přejí hodně zdraví 
a štěstí v roce 2024. Jsme teprve na začátku nového roku, a tak sestavujeme 
plán práce na tento rok. V lednu jsme plánovali  výroční schůzi, která mu-
sela být zrušena, vzhledem k nepříznivému počasí a byla přeložena na únor. 
V únoru se uskuteční kreativní  dílničky zaměřené na přípravu Velikonoc, 
a to  07.03. v Komunitním centru. Do těchto prostor vás pozveme i na akci 
Posezení s harmonikáři z Náchoda, a to 07.03. Dne 13.03. se uskuteční Ve-
likonoční jarmark ve Sdruženém klubu Rabštejn, začátek v 08:00 do 17:00. 
Dne 19.03. se uskuteční zájezd do Kudowa Zdroj, Náchoda a okolí. Na du-
ben připravujeme výlet vlakem do Potštejna na zámek. Květen bude ve zna-
mení oslavy Dne matek. V červnu  navštívíme MŠ Krupkova a oslavíme 
společně s nimi společně Den dětí. V tomto měsíci nás čekají ještě Senior-
ské hry Královéhradeckého kraje v Borohrádku. Na červenec připravujeme 
výstavu ručních prací našich členek a Seniorské hry našich členů. V srpnu 
se vydáme na pěší výlet na zámek do Častolovic. Na září připravujeme výlet 
do Hlinska a okolí – Japonské zahrady. V říjnu budeme pořádat  kreativní 
dílničky a v listopadu nás čeká tradiční Vánoční jarmark, Výstava betlémů 
a andělů. V posledním měsíci roku budeme výletovat do Lysé nad Labem, 
posedíme k ukončení  roku. 
Budeme rádi, když se budete v tak velkém počtu, jako v jiných letech, zú-
častňovat našich  akcí. Chtěla bych moc poděkovat panu Špačkovi, že nám 
každoročně grafický upravuje  bannery na jarmarky.

Za SPCCH Kostelec nad Orlicí předsedkyně Blanka Matějusová 

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

22. 3. 2024 od 20:00
Ples pro gurmety a milovníky

vína

od 29. 3. 2024
Speciální velikonoční menu

Máme pro vás novinku – naše domácí
výrobky v našem e-shopu – stačí
objednat, zaplatit a vyzvednout



36 37

zpravodaj  ORLICE

SPORT
TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ
Poděkování
Gymnastický oddíl TJ Sokol Kostel nad Orlicí děkuje městu Kostelec nad Orlicí a vedení TJ za gymnastické náčiní a nářadí, které jsme mohli zakoupit 
z dotací. Děkujeme!

Jdeme do finále
Je to až neuvěřitelné, že to je už víc než rok, kdy jsme se na stránkách 
zpravodaje věnovali 160. výročí založení Sokola (16.02.1862) a v té souvis-
losti rovněž 16 milníkům v jeho historii. Za milníky jsou v historii Sokola 
označovány všesokolské slety, které jsou za normálního běžného spole-
čenského chodu (ne ve stavu válečném, protektorátním, okupačním, mo-
censké diktatury apod.) pořádány v šestiletých intervalech. I. slet se konal 
18.06.1882 na Střeleckém ostrově v Praze a ten zatím poslední, šestnáctý, 
v pražském Edenu v roce 2018. To znamená, že nazrál čas na další, sedm-
náctý, který proběhne letos od 30.06 do 05.07. opět na stadionu v Edenu. 
Zbývají nám tedy již necelé čtyři měsíce. A tak … jdeme do finále!
Na XVII. všesokolském sletu bude předvedeno celkem 12 skladeb České 
obce sokolské od těch pro nejmladší cvičence (rodiče s dětmi) až po ty 
věkově nejdospělejší. A do této kategorie jsme se po úspěšných vystou-
peních na sletech v roce 2000, 2006, 2012 a 2018 procvičili i my, cvičenky 
a cvičenci, sestry sokolky a bratři sokoli z Tělocvičné jednoty Sokol Kos-
telec nad Orlicí. Do nácviku na XVII. všesokolský slet se zapojilo celkem 
25 žen a 9 mužů z kostelecké TJ a dalších 6 žen a 6 mužů z okolních TJ 

Za oddíl gymnastiky Lucka a Radka

(Lupenice, Tutleky a Týniště nad Orlicí). Hlavní zásluhu na tom má Vašek 
Pavelka, člen naší kostelecké TJ, spoluautor sletové skladby „Jdi za štěs-
tím“. S hromadnými vystoupeními má bohatou zkušenost – v posledních 
25 letech byl spolu s Františkem Dosedlou spoluautorem sletových so-
kolských skladeb pro muže (2000 – Chlapáci I, 2006 – Chlapáci II, 2012 – 
Chlapáci III, 2018 – Borci). A protože čas běží i chlapákům a borcům, jedná 
se tentokrát o koedukovanou (společnou) skladbu pro seniorky, seniory 
a věrnou gardu. Se svými zkušenostmi je Vašek autorem pohybové části 
cvičení mužů – seniorů a celkové choreografie skladby, pod cvičením žen 
– seniorek je podepsána Helena Perová a věrná garda cvičí pod vedením 
Aničky Jurčičkové. Cvičení doprovází nádherné písně Karla Gotta v hudeb-
ní kompozici Zdeňka Bartáka. 



37

březen 2024

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – opice“

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

do 2. dubna 2024

Podpora péče o dušení zdraví 

Očkování - pásový opar

STAREJTE SE SPOLU S NÁMI
O SVÉ ZDRAVÍ!
Nezapomínejte se pravidelně objednávat na preventivní prohlídky!
Sledujte v naší mobilní aplikaci Karta mého srdce kdy a u kterého lékaře
máte nárok na preventivní prohlídku. 

Korekční laserová operace očí 

Nitrooční operace 

Dentální hygiena - dospělí

Podpora nutričního poradenství 

Moderní diagnostické a léčebné metody 

Nízkobílkovinová dieta a další
vzácné metabolické poruchy 

4 000 Kč

4 000 Kč

4 000 Kč 

2 000 Kč

400 Kč

2 000 Kč

2 000 Kč

10 000 Kč

Dentální hygiena - děti 700 Kč

PŘIDEJTE SE K NÁM

REGISTRACE ON-LINE!

Když jsme s nácviky začínali, (muži 04.12.2021), měli jsme pocit, že všech-
no je tak strašně daleko … Ale ten čas neskutečně letí a navíc jsme byli 
předváděcím celkem, tedy prvními, kdo měl skladbu světu předvést a zís-
kat pro ni ostatní.
Je snad všeobecně známo, že se pro rozestupy cvičenců a orientaci na cvi-
čební ploše využívá síť značek (cca 180 x 180 cm). Základním (nejmen-
ším) celkem pro pohybové cvičení je „devítka“ (3 x 3 cvičenci), větším pak 
„šestatřicítka“ (6 x 6 cvičenců) a základní choreografickou formací pak 
„stočtyřiačtyřicítka“ (12 x 12 cvičenců). Protože sletové skladby nejsou 
jen o samotném pohybu, ale do značné míry o choreografii, museli jsme 
se po zvládnutí základního pohybového cvičení naučit pohybu ve větším 
cvičebním celku. A tak jsme v průběhu roku 2022 vedle nácviků v místní 
sokolovně „v malé partě“ absolvovali secvičné v rozměru stočtyřiačtyři-
cítky jak v hale zdejší „zemědělky“, tak v Praze. Vyvrcholením této fáze 
nácviku pak bylo první veřejné předvedení skladby „Jdi za štěstím“ ve vel-
kém sále TJ Sokola Královské Vinohrady 26.11.2022. V průběhu roku 2023 
ženy dále na pravidelných nácvicích skladbu dále pilovaly, muži pak s ná-

cviky začali až po prázdninách v září 2023. Společným opakováním pak 
byl nácvičný sraz stočtyřiačtyřicítky v hale SZeŠ a SOU CHKT 25.11.2023.
A co je před námi? 
20.04. – II. nácvičný sletový sraz stočtyřiačtyřicítky v hale SZeŠ a SOU 
CHKT
02.06. – župní slet Hradec Králové
16.06. – župní slet Pardubice
30.06. – 05.07. – XVII. všesokolský slet Praha
Podle nejaktuálnějších informací předvede skladbu „Jdi za štěstím“ pro 
seniorky, seniory a věrnou gardu na XVII. všesokolském sletu 2024 na sta-
dionu v pražském Edenu na 1 400 cvičenek a cvičenců, a to nejen z České 
republiky, ale například i z Kanady. Tak nám držte pěsti!
Chtěl bych touto cestou jménem všech cvičících jak z kostelecké tak okol-
ních TJ poděkovat Janě Hartmanové, Božence Sejkorové, Zdeně Pavelkové 
a především Vašku Pavelkovi za obrovskou trpělivost, kterou s námi při 
nácvicích mají. Díky.

Za cvičence a TJ Sokol Kostelec nad Orlicí František Siegl



38 39

zpravodaj  ORLICE

Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, 

své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou 

e-mailové zprávy na adresu 

zpravodaj@kostelecno.cz.

Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy 

včetně připojených příloh je 20 MB.

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, 
Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA DUBNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 12.03.2024

  

vedení daňové 
evidence a daně

Markéta Smisitelová
Tel.: 777209511

e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, DPH a ostatní 
daně.

PÁRTY 80.-90.LET

DJ FEROSLAV & DJ PACIK
sobota                  202416.3.

SOKOLOVNA VAMBERK

1.Spolkový 
PLES 2024

Kostelecké spolky a město Kostelec nad Orlicí zvou naKostelecké spolky a město Kostelec nad Orlicí zvou na

Motto: „Jsme různého veku i zájmů, 
ale všichni jsme Kostelečáci a umíme se společne bavit.“

pátek 22. března od 20:00 hodin
Sokolovna Kostelec nad Orlicí

K tanci a poslechu hraje hudební skupina Song
Host plesu: LIVIE KUCHAŘOVÁ – zpěvačka a skladatelka

Předtančení: TJ Sokol Kostelec nad Orlicí a Mažoretky Marlen
Půlnoční překvapení: Chair dance

Moderuje: Markéta Ježková
Soutěž o hodnotné ceny

Předprodej vstupenek v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí. Cena vstupenky s místenkou 200 Kč, bez místenky 150 Kč
Změna programu vyhrazena



39

JARO V KOSTELCIJARO V KOSTELCI

10:00 10:00     VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍVYSTOUPENÍ DĚTÍ Z TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ

10:00–17:0010:00–17:00      VELIKONOČNÍ JARMARK VELIKONOČNÍ JARMARK 
Prodej výrobků, které vytvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí.Prodej výrobků, které vytvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí.

10:00–17:00   JARNÍ FOTOKOUTEK10:00–17:00   JARNÍ FOTOKOUTEK
VEZMI REKVIZITU, ZAUJMI PÓZU A VYFOŤ SEVEZMI REKVIZITU, ZAUJMI PÓZU A VYFOŤ SE

10:30, 13:00 10:30, 13:00     RYTMY SBĚRNÉHO DVORARYTMY SBĚRNÉHO DVORA
Interaktivní hudebnické dílny s Davidem Andršem.Interaktivní hudebnické dílny s Davidem Andršem.

14:0014:00      BUBLINÁDABUBLINÁDA  KLAUNA BUBLÍNAKLAUNA BUBLÍNA
Bubbleshow s bublinovými triky a workshop při interaktivní  bublinové dílničce Bubbleshow s bublinovými triky a workshop při interaktivní  bublinové dílničce 

s profesionálním bublinářem Pavlem Rollerem.s profesionálním bublinářem Pavlem Rollerem.

15:00   VYSTOUPENÍ MAŽORETEK MARLEN15:00   VYSTOUPENÍ MAŽORETEK MARLEN

NEDĚLE 24. březnaNEDĚLE 24. března  
Sokolovna Kostelec nad OrlicíSokolovna Kostelec nad Orlicí

velikonoční jarmarkvelikonoční jarmark

PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL. PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL. 
Nabídka tradičního velikonočního zboží – ručně malované kraslice, Nabídka tradičního velikonočního zboží – ručně malované kraslice, 

velikonoční zajíčci a kuřátka, pomlázky, velikonoční pečivo – mazance, velikonoční zajíčci a kuřátka, pomlázky, velikonoční pečivo – mazance, 
jidáše, beránci, velikonoční dekorace, svíčky.jidáše, beránci, velikonoční dekorace, svíčky.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA, 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO A KLUB RODIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO A KLUB RODIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZUŠ F. I. TŮMYZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZUŠ F. I. TŮMY

Rodinný den v Sokolovně Kostelec nad Orlicí. Velikonoce s řemeslnými Rodinný den v Sokolovně Kostelec nad Orlicí. Velikonoce s řemeslnými 
výrobky, malovanými vajíčky, pomlázkami a rozvernými zajíci ze dřeva, výrobky, malovanými vajíčky, pomlázkami a rozvernými zajíci ze dřeva, 

papíru, slámy i čokolády. Zkuste ale letos přivítat jaro jinak – netradičně, papíru, slámy i čokolády. Zkuste ale letos přivítat jaro jinak – netradičně, 
originálně, neobvykle, ba dokonce trochu praštěně! originálně, neobvykle, ba dokonce trochu praštěně! 



HOSPODA V KEMPU KOSTELEC NAD ORLICÍ 
ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ.

Mějte se hezky a přijďte pobejt.
Rezervace: Libor Borůvka – 605 443 747, Helena Borůvková – 737 406 741

E-mail: lodkyorlice@seznam.cz, www. autokemporlice.cz

• K dispozici je 35 míst v útulném 
prostředí. 

• Hospoda je otevřena celoročně 
v zimních měsících listopad–březen 
pátek, sobota, neděle 15:00–22:00 
Ostatní dny v týdnu na objednávku 

• Mimo jiné nabízíme možnost využití 
našeho podniku na pořádání rodin-
ných oslav a firemních večírků 

• Bližší informace na našich webo-
vých stránkách. Rezervace míst 
na níže uvedeném telefon.


